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No. 97

Vokiečiai laimėjo 
Belgijoje

Paėmė kelis kaimus ir 1,600 
belaisviu

Talkininkai
bombarduoja

Dardanelus

'luifr'.WiWi q»r**r Mkt i i nut'iiįmiUj r Pasimirė John 
Cudahy

liy gyvulių skerdyklų
Vokiečiai perėjo Yserio kanalą
PARYŽIUS, bal. 23. — Pran

cūzų karės ofisas išleido seka
mą oficialį pranešimą:

“Vakar vakare buvo gana 
smarkus susirėmimai Belgijoj. 
Išsilenkime Yserio kanalo į 
ęiaurę nuo Dixmude, belgų ka
riuomenė atmušė atakas ant 
Vicoque pilies ir padarė prie
šams didelių nuostolių.

“Į šiaurę nuo Ypres, vokie
čiai suvartodami daugybę tro
škinančių bombų, kurių veik
mė buvo jaučiama už dviejų 
kilometrų (apie pusantros my
lios) nuo musų linijos, priver-

rio kanalo.
Laimėjo prie Si. Michiel.

“Toliaus į vakarus ir linkui 
Yserio kanalo toliaus į pietus, 
priešo atakos tapo sulaikytos. 

■’ Smarkios kontr atakos Ijiido 
mums Ktsiimti žemę ir šuimfi 
daug belaisvių.

“Miškais apaugusiam klonyj 
arti St. Michiel, atakomis į ry
tus ir vakarus iš pozicijų pir
miau užimtų, mes užėmėm 700

šejų ir suėmėm apie 100 belai- 
t.,:., • •____ >>
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didesni.
BERLINAS, bal. 23. — Vokie

čių oficialis pranešimas sako:
“Vakariniame fronte vakar 

vakare mūšyje mes paėjome iš 
savo fronto Steenstraate, į ry
tus nuo Langemark, prieš prie
šo pozicijas į šiaurę ir šiaurva
karius nuo Ypres. Greitai 
musų kariuomenė ėjo pirmyn 
visa linija besitraukiančia nuo

rytus nuo Donon.
Vokiečiai pečėjo Yserio kanalą

karinio kanalo kranto.
a r/,.:. : r «— „L

“Mažiausia 1.600 francuzų ir 
anglų kareivių paimta belais- 
vėn ir 30 kanuolių, jų tarpe ke
turios sunkiosios anglų kanuo- 
lės pakliuvo į musų rankas.

M tįsiai eina prie SI. Michiel.
“Tarp Meuse ir Moselle kariš

kas veikimas vakar tapo vėl 
gyvesniu.. Ypač smarkus arti-

bres. St. Michiel ir Apremant, 
taipgi vietoj į šiaurryčius nuo 
Flirey. Priešo pėstininkų ata
kos buvo tik miškais apaugu
siose vietose tarp Ailly ir Apre- 
mont. Francuzai tame apsk- 
rityj tulbsę vietose įsiveržė j 
musų tranšėjas, bet jie tapo iš- 
dalies išvaryti atgal. Mūšiai 
mažame atstume tęsiasi.
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vietose
Konstantinopolis rengiasi ginties

LONDONAS, bal. 23. — Bom
barduojant sunkiomsiomis ka- 
nuolėmis Dardanelus talkinin
kams pasisekė išsodinti kariuo
menę trijose vietose Europos 
Turkijoj, kuri rengiasi užpulti 
ant Konstantinopoliaus.

Talkininkų laivynas pradė
jo bombardavimą vakar ir jis 
bombarduoja ne vien lik Dar
danelus, bet ir įvairias vietas 
Gallipoli pusiausalio.

Tuo pačiu laiku, kariuome
nė, vadovaujama generolo Ha
milton tapo išsodinta trijose 
vietose.

Pirmiausia tapo išsodinta ant 
priežemio, Suyia į vakarus Htio. 
Galipoli pusiausalio, paskui 
ant priežemio Elios’ prie pat 
Bulgarijos rubežiauš ir trečias 
—ant priežemio Bulair.

Kariuomenė eis prie fortų 

kariuomenės per Bulair, kaip 
jie darydavo. '

Pirmiausia manoma apvaly
ti Europos pusę, o tada jau pra
dėti veikti Azijos pusėje, kur y-

Iš Konstantinopolio praneša
ma, kad Dardaneluose tapo pa- 

kietijos ir daromos tvirtumos 
apie Konstantinopolį.

Atskiras neutralis apskritys 
tapo atskirtas del krikščionių ir 
nekariaujančių musulmanų

Vokiečiai tikrina, kad ir pa
imtų Dardanelus, talkininkai

tinopolio.

“Kaimą Embremeuil, į vaka
rus nuo Agricourt, kurį mes 
paėmėm ir kurį francuzai savo

stas apleido. Kalvas į šiaurę ir

LONDONAS, bal. 23. — Ang
lų kariauna stipriai laikosi 
prieš vokiečių pakartotiną ban
dymą atsiimti kalvą No. 60 arti 
Ypres ir mūšiai šioje dalyje vir
sta vis smarkesniais ir smarkes
niais.

Ypres miestas vėl smarkiai 
vokiečių apšaudomas. Apšau
dyme vartojamos didelės 17 co
lių kulkos ir jeigu civiliai gy
ventojai ne pabėgo ar sulindo į 
skiepus, nemažai žuvo jų.
; Mušis dar nepasibaigė ir dar 
nematyt, kurioj pusėj yra per-
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(1) Tiltas per “Auksinį Ra
gą” Konstantinopolyje, ant 
kurio rengiamas naujas už
puolimas. ,

Z * 'd. . g T ‘’ *

(2) žemlapis parodą^ kur
- .stovėjo rūsų laivai,*T®om- 

barduodami įėjimą į Bos- 
phorą. Nuo Bosphoro įėji
mo iki “Auksiniam Ragui” 
yra apie 18 angį, mylių.
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Rusų aviatoriai mete born 
has svarbiose Lenkijos 

dalyse
LONDONAS, bal. 23. — Di

deliu veiklumu pasižymėjo ru
sų aviatoriai rytiniam fronte..

Vakar rusai su dideliu pasi
sekimu atakavo Lenkijos mies
tus Mlawa, 'arti Prūsijos rube- 
žiaus ir Plocką prie Vislos u- 
pės. i.

“Vienas rusų aeroplanas — 
sako Reuterio telegrama iš Pet
rogrado — numetė 15 Limbų 
ant Plocko. Keli vkiečių lai
vai ant Vislos užgauti, (taipgi 
geležinkelio stotis ir traukiniai.

“Kiti du aeroplanai bombar
davo geležinkelio (stotį Mlawa 
ir vokiečių aerodromą.Šuniu
kuose. Nemaži nuostoliai pa
daryti vokiečių tranšėjoms.”

Vienas rusų aviatorius metęs 
bombas ant vokiečių armijos 
transporto arti Kopetza, į šiaur
ryčius nuo Ossivieco ir tyrinė
jimo punktas Lopatuwacz, toje 
pačioje apielinkėje; ant kurio 
vokiečiai turi stiprų elektrikinį 
reflektorių, tapo bombos sunai
kintas.'

1913 metais iš Suvienytųjų 
Valstijų išvažiavo į Kanadą ap
sigyventi 120,000 žmonių.

oi

Rūsy laivai bom
barduoja Turkijos

krantus
* "■ ........... -.į

Paskandino kelis laivus su 
amunicija

PETROGRADAS, bal. 23. — 
Rusų Juodųjų jurų laivyno tor
pedinių laivų skvadronas 19 d. 
bal. bombardavo Turkijos 
krantus tarp Arčova ir Artaš- 
čin. Ši penkiolikos mylių juo
sta, kurioj stovi turkų armija, 
veikianti šiame apskrityj, tapo 
smarkiai apšaudoma, ir bara
kai ir maisto sandeliai tapo už
degti ir sunaikinti.

Daugybė turkų pakraščių lai
velių su amunicija ir reikmeni
mis tapo paskandinta.

Netikėtas rusų laivyno už
puolimas sukėlė (didelę paniką 
tarp turkų kariuomenės ir jų 
kanuolės greitai tapo nutildy
tos. .

POTVINYS TEXAS’E

FORT WORTHc Tex., bal. 23 
Texas valstijoj įvyko dideli po
tvyniai. Daugybė žmonių, nu
skendo. Vietomis telegrafu ko
munikacija sunaikinta.

Nepatvirtintos žinios iš Aus
tin sako, kad tame mieste žuvę 
35 žmonės/ Telefonu komuni
kacija sunaikinta.

iW. .

Vokiečių laivynas 
Šiaurės juroje
Bet jis nesutikęs angių 

laivyno
LONDONAS, bal. 23. —Vo

kiečių admiraltija paskelbė se
kamą oficialį pranešimą.

“Vokiečių jurų laivynas at- 
kartotinai plaukiojo Šiaurės ju
roje, įplaukdamas į Anglijos 
vandenius nepasitinkant Ang
lijos laivyno.”

Jokio priedo nedavė prie tos 
žinios Anglijos admiraltija. 
Bet tai žiniai priduodama kre
ditas, kadangi šiandien buvo 
matyti (du vokiečių Zeppelindi 
prie Northumberland kranto. 

Jie neatakavo pajūrinių mies
tų, ne nemetė bombų ir, mano
ma, tik žvalginėjosi prieš at-

Iš Skandinavijos pranešama, 
kad vokiečių jurų spėkos pasi
darė veiklesnėmis kelias pasku
tines dienas ir mušis juroje yra 
neišvengiamas.

Vokiečių pojuriniai laiveliai 
vis dar tebeveikia1.

Vakar vienas jų paskandino šilta; švelnus pietų vėjas.
Šiaurės juroje anglųčžvejų lai- ‘ >,v’ ‘ .
velį. Du žmonės iš įgulos už
mušti. Septynis išgelbėjo kitas 
žvejų laivelis Queenstown,
į kurį taipgi šaudė vokiečių po- 6:41. Mėnuo leidžiasi ’2:45
• ■ ' ■ < • a ?:' o a •* ■ • «.jūrinis laivelis. ryte. iii

Vakar naktį, apie 11:30, sa- » 
vo namuose prie 3254 Michigan •;> 
Ave. pasimirė John Cudahy, vie 
nas įsteigėjų did^jjggj Chicagos 
skerdynių.

Gimė jisai 1843 m# Airijoj. Jo 
tėvas su visa šeimyna atvažia
vo 1849 m. į Ameriką ir apsigy
veno Milwaukee ,kur jis įėjo 
gyvulių skerdyklų pramonę.

Užaugus jo vaikams, jis p* 
ėmė juos kaipo dalininkus, bet
John Cudahy greitai apleido ir 
užsidėjo kvietkininčią.

Paskui jis vėl sugrįžo į sker
dyklų pramonę ir susidėjo su 
tuluJohn, Plackington, Mil-, 
waukee.

Atvačiavo į Chicago 1876 m. 
ir susidėjo su Chapin and Co. 
gyvulių skerdyklomis, kurios 

persikeitė į Chapin and Cuda
hy, o vėliaus į Cudahy Packing 
Co.

Už trijų metų jo turtas siekė 
milioną dorelių. J.o biznis 
smarkiai kilo iki panikos, Įvy- 
kusios 31 d. Iiėr>s 1893.m./S 
dieną jis pražudė 6-mil. dorelĮ^- 
ir jo skolos siekė pusantro mi- 
liono dol.
Vienok po penkių metų jis ne- S 

tik atmokėjo skolas, bet dar 
turtas 'jo buvo daug didesnis, 
negu pirma kad buvo.

Pastaruoju laiku jis gyveno 
Californijoj, nes jis po susižel- 
dimui puolant ir po operacijos 
nebegalėjo atgauti sveikatos. Y-’ 
pač jo sveikata pablogėjo per; 
paskutinius keturis metus.

Į Chicago jis atvažiavo iš Ca- 
lifornijos dvi savaiti atgal.

oo
BALSAVIMO TEISĖ 

DANIJOS MOTERIMS.

' • j
' -5

KOPENHAGENAS, bal 23.— 
Danijos seimas priėmė pneds?^ 
prie konstitucijos, duodantį tei
sę balsuoti visoms moterims ir ' 
būti išrinktomis į seimą. Da- 1 
bar visos moterįs, ir tarnaitės, i 
kurios pirma balso neturėjo, ga 
lės balsuoti. I

Taipgi panaikino apribavi- 
mus, kokie pirma buvo ren^u 
kant į augštėsnįjį parlamentą 
arba landstingą. Priedas pir
miau turi pereiti per naują sėi- L 

tiesį, kol jis liks įstatymu.
■

. W*!?i*,?CT8n|ĮI
Vakar nuo apoplekcijos pasi-j 
mirė Italų operos komp. impre- 
ssario Mario Lombardi. Po juo į 
likusi 32 metų našlė bandė nu- 
sižudyti. Galbūt mirs ir ji.« j I

Giedra šiandien ir galbūt rytoj; ’

Augščiausia temperatūra va- 
kar buvo 84, žemiausia —& 
laipsniai.

Saulė teka 4:55, nusileidži;
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DYKAI!
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Kuomet Betijaį
Verda Pietus

WWW

The Peoples Gas Light & Coke Co

ATSARGOS FONDAS

KUR YRA

Jočio, labai

J—-T

feįi

Vaiky Plaunami 
Marškiniai

Oliver Twist ir rūsy 
mados, iš Galatea ir 
chambrays materi
jos, įvairiose spal
vose, dydžio iki 8 
mėty, vertes 75c, ši
tam išpardav. 37’/2 c

Pavasario Dovanos: Laisvoji Mintis, Lietuvos Ūkininkas, Lietuvos Žinios.
Jeigu nori suteikt savo geram draugui, draugei, giminei, gražią dovaną, tai 

užrašyk tinkamą laikraštį.
Atsižvelgdamas į dabartinę bedarbę, aš nusprendžiau suteikt savo broliams 

ir seserims Lietuviams progą gaut gražias ir pigias dovanas.
Kas užsirašys pas mane laikraštį vertės 2-jų dolerių ir prisius man $2.25, ------ . i.
Kas užsirašys laikraštį vertės $1.50, tas gaus dovanų laikraštį pusei me-

Nauji “COMPOSITES 
kambariuose

Tą viską darodys Kun. M. X. Mockus 
M. MELDAžIO SVETAINĖJ, 2242 W. 
23rd PL., 8UBATOJ, BALANDŽIO 24 
d_ 1915. .Pradžia 7:30 vai. vakare.

yra dabar išdėti ant parodos musų ižparda- 
vnno kambariuose. Mes parduodame juos ant lengvų mėnesinių 
išlygų, neskaitant nieko už atvežimą ir sustatymą.

Rusija dvidešimt sykių di
desnė negu Vokietija ir Franci- 
ja, jas krūvoj paėmus. Gy
ventojų Rusija turi 165,000,000 
arba 100,000,000 daugiaus ne
gu Vokietija. <

Jinai gali sėdėti motinos vietoj gale stalo ir pasakoti 
kaip daug pagerina valgių virimą

Blaivybės vadai. sako, kad 
uždraudimas svaiginančių gė
rimų padidina skaitlių apsive- 
dimų. Vyrai turi ką-nors ki
tokio daryti.

Kaipo užtikrinimui teisingumo bus 
duota $50.00 tam kuris prirodys, kad 
kalbėtojas neteisi ugai darode, KUR 
YRA PRAGARAS.

Del geresnio supratimo, KUR YRA 
PRAGARAS — kiekvienas gaus su 
įžangos tikiefu ir Pragaro su jo apie- 
tiukėnūs inapą.

Valdžios priežiūra ir 
gvarantuoja tranko 

. Tokiu yra šis didžiulis Bankas. 
KAPITALAS per $4,500,000.00

Moka 3% metams.
Bankas atdaras: nuo 9 ryto iki 3 popiet 

, Sub atom ik 12 piety

PAŽYMĖTINAS
IŠPARDAVIMAS

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR 
REPAIR SHOP

BUK NEPRIGULMINGU 
FARMERIU!

NEBIJOK BEDARBĖS!

'Yra naujausias ir geriausias Elektriškos 
Šilumos ir šviesoj Gydymas nuo Reumati
zmo, Odos ligy ir kitokių chroniškų pasi
rodymų, be skausmo ar medicinos, reko
menduotas dąktary.

Kodėl jus nemėginate
Paliudijimus pristatome ant pareikalavi

mo. Gydytojai, kurie dar nėra susipažinę 
s ušita. metodą, nuoširdžiai kviečiami iš
tirti. Atdara nuo 9 iki 5, nedčliomis nuo 
10 iki 1.

Pasiteiravimas DYKAI. Kalbama lietu
viškai.

ELECTRIZONE INSTITUTE, 
Room 1920, 209 S. State St., Chicago, Ill.

Visa šiluma buna-degėjuję — nei kiek Virtuvėje 
Naujas Perfęction^yra pigesnis negu anglinis -v ir 
verda geriau. Jis vei dą, kepa, džiovina, šildo. Vi
suomet gatavas vartoti; lengvai nustatomas; duo
da vienodą šilumą’ 1,’ 2, 3, ir 4 degėjy dydžio. Gau 
namas geležinių daiktų ir kitose krautuvėse.

Širdis - kuržemiečių 
garbė”

2835 Cottage Grove Ave., Chicago/Ill.
Reikalaujame 1500 vyry mokytjes 

prie automobilių, kaip važiuoti ir ma
šinerijų pasitaisyti, neskiriant ar jau
ni ar seni, kad kurįe ir mažai moka 
angliškai, mes išmokinsime amatų ir 
su kalba gales susipažinti. Mes kiek
vienų manome išmokinti ęer vienų 
mčnesį ir į darbų pristatyti. O da
bar yra gera proga pradėti mokin- 
ties, nes Šj pavasarį daug tokių amat- 
ninku reikės. Be darbo niekad nebus

T If NAUJAS IR Iš\NTROS RANKOSluUMtflLKiD BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
virus ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

Ne vienas žmogus nežino, 
kaip greitai jį gali kokia nelai
me paliesti. Liga, darbo nete
kimas, ar šiaip kokia-nors beda 
žmogų tiesiai smaugte smaugia, 
jei jis neturi nieko susitaupęs.

Tokiais atvejais jis turi arba vargų ir nesma
gumus kęsti, arba skolon grimsti.

Žmogui dirbančiam susitaupyti sau atsargos 
fondas nesunku, o lietuviai taupus žmones. Tik 
savo taupomuosius pinigus reikia pasidėti tokioj 
įstaigoj, kad jie nežlugtų.
Clearing House kontrole 
saugumų

Žemė labai derlinga, gali sėti javus 
du ir tris kartus į metus. Kas no
rite žinoti plačiau, rašykit man, o aš 
jums prisiųsiu knygų dovanai apie 
armas . Jeigu norite, galite kreip- 
ies ypatiškai.

A. VISBARAS & CO.
3112 So. Halsted st., Chicago, Ill.

I .Gubernijinė valdyba neuž- 
• tvirtino Rygos miesto valdybos 
| biudžietų 1915 m. toje vietoje, 
~**kur paskirta pašalpa vokiečių 

teatrui ir alga išteremtam mie-

Siunčiantieji pi
nigus i Rusiją, 

kreipkitės dėlei 
kurso rusiškų pi
nigų, kuris yra 
dabar daug že
mesnis už pirmą
jį, į Rusiškai A- 
merikoniškų Biu
rų sekančiu adre-

Pla u klojančios minos, įvai
riais vardais buvo vartojamos 
jurų karėje per 350 metu, bet 
pirmų sykį davė geras pasek
mes tai laike rusų-japonu ka
rės 1904—5 metais.

Nusipirk sau žemės sklypu pui
kiausioje apielinkėje Louisijanos 
valstijoj prie miestų ir geležinkelių. 
Oras sveikas. Išlygos labai priei- 
lamos, kad ir bieclniausias žmogus

RUSSIAN
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand
olph Sts., Chicago, Ill. Atdaras va
karais iki 8:00 kasdien ir ncdėliomis 
iki 4 po piet.

įmeni Krautuve turės ant išpar
davimo geriausias prekes už 
per pus mažesnes, negu kitose 
krautuvėse yra prašoma už tos 
pačios vertės prekes. Jų apgar
sinime šiame laikraštyj pažy
mi tik kelialą gerų bargenų pa- 
nedelio išpardavime. Visi eko-

Worcester, Mass, 
aaiškinimo reikia indėli už 2 c krasos ženk
lus siunčiama laikraščių numeriai ant prabos

$150.00. Dabar mokiname, labai pi
giai: $15.00 pusė kurso, o $25.00 vi
sas kursas, vėliaus bus $50.00 kursas. 
Klausdami per laiškų įdėkite clvicen- 
tį krasos ženklelį atsakymui. Su vi
sokiais reikalais kreipkitės prie Jos. 
Žichkus.

Mes mokiname dienomis ir vaka
rais. Dienomis nuo 9 vai. ryte, Va- 
šviesus, garu šildomas, šiltas ir šaltas 
karais nuo 7 vai.

laikymui sužeistų, 
ligonių, kareivių šeimynoms, 
patiems kovotojams ir 1.1.

I .a t vi u Ūkini n k 11 E kon o m i - 
žinoda- 

jog kuržemiečiai su geru 
noru paduos pagelbos rankų ir 
savo n u vargintiems ka i Bly
nams, pasirūpino išgauti reika
laujamų leidimų. Valdžia l)r- 
jai leido “Kuržemės gubernijoj 
rinkli aukas pinigais, drabu- V • •ziais
Kauno ir Suvalkų 
nukentėjusiems laukų gi/ven 
tojams ir tas aukas priiminėt 
savo skyriuose ir sandėliuose 
Draugijos V; 
jog Kuršo g 
duosnių ranl 
kaimynams.

Atidundama aukų rinkimų 
Latvių Ūkininkų Ekonominės 
Draugijos Valdyba sušelpimui 
abiejų gubernijų nukenteju- 
siems ūkininkams paskyrė iš 
Draugijos iždo tuksiantį rublių. 
^naikios žinios apie tolimes
nius aukavimus nuolat bus de
damos “ŽempokiM (latvių ūkio 
laikraštis). ,/. Kantruolis.

(“Liet.žin.”)

“COMPOSITE” Pečiai yra dirbti ant musų užsakymo. Jų page 
rinimai yra parinkti iš penkių dešimtų tūkstančių kitokių pagerini
mų, dirbtų musų pačių laboratorijose.

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE. Buk Šoferis

Leiski mums duoti tamstai polici
jų, kuri ištiktųjų bus tamstai smagi 
ir dar gerai apmokama.

Tai yra garbė profesijonalui šofe
riui. Išskirs jus iš paprastų darbinin
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš
valyti ir važiuoti ant by kokios maši
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa
sirengęs bus ir tamstai darbas pa
rengiąs; prie to dar gausite laisnj 
greitai. Dieninės ar vakarinės kiesos. 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Auto Engineers (Inc) 
1214-16 W. Jackson Bvld., Chicago.

| 5 Diamond St.
P. S. Kreipiantis del kokio 

d lėlį, kitaip nebus atsakyta ir n

ssiuvineji- 
mai

DYKAI!!

STANDARD OIL COMPANY;
(AN INDIANA CORPORATION) 

CHICAGO, ILL.

Paakstina plaukus prie 
augimo, neleidžia ir pagy
do nuplikimą, apsaugoja 
nuo slinkimo, prašalina 
pleiskanas, pagydo skal
po ligas, priduoda plau
kams skaistumą ir gražu
mą, tai nėra dažas, bet ji
sai sugrąžina plaukams 
naturalį kolorį ir duodd 
plaukams maistą, kurio 

jiems reikia. Vartodamas trink gerai 
plaukus iki jtj šaknųj, trink smarkiai, vik
riai. Kaina 50c ir $1.00.

Užsisakant gyduoles ir siunčiant pini
gus adresuokite šitaip: . i

F. A. Poszka’s Pharmacy
3121 S. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL.

listuiy laukas
STATE BANK of CHICAGO

KAMPAS LA SALLE & WASHINGTON STS.

karė yra užkrovusi: saugoji
mas kelių, gyvulių rekvizicija 
ir 1.1, bet kuržemiečiai nenu- 
gursla, visky priderančiai at
lieka. Dar daugiau jie savo 
širdies vienos balso klausyda
mi aukojo 
tuksiančiu

Laikraštyj “Bsimtenes Weh- 
stnesis” Latvių Ūkininkų Eko
nominės Draugijos Valdyba 
straipsniu “Paduosime pagal
bos ranką” praneša apie naują 
sujudimą aukas rinkti mtken- 
tėjusiems kaimynams-lietu- 
viams. Be kitko ten rašo:

Kuržemės ūkininkai žinęmi 
kaipo geri padėjėjai ir dar se
novėj nekartą jie parodė savo 
kaimynams, jog “širds — kur- 
semneeku gods.” Kad ir ne-

Milwavik>ee Ąve. at Paulina Street

Panedelio Bar genai
______ Už Pusę kainos

Moterų Kamzelkos
gražiai pasiūtos, 

baltos spalvos be 
rankovių, visokio 
dydžio, vidutinio ar 
extra dydžio, nepar
duodam daugiau ne
gu 2 vertės 25c., ko- 
žna ............. 12*4c

Vyrų Siutai.
dirbti iš gero čer- 
so ir maišytos spal
vos kašmero, viso- 
kiodydžio, 33 iki 44 
per krutinę, 10 ver. 
kol jų bus—po$5.00 
Karbatkinės Šalkos

Dydžio 18x50 coL,

Vesi virtuve 
t ? r o

Laikyti vėsiai virtuvę prosijimo dienoj galima su

Oskf l^er/^etioni

da daugiau kaip 6, 
kiekvieno po .,10c

Šilko Atlaikęs
36 colių massalina, 

paplina, materija 
del siutų ir bliusku, 
parsiduodavo po $1, 
visokios spalvos, ja- 
rdas ......... ..49c

Chiffon Volle 
46 col 
gražiai baigtos, jgra-J apvilkii gerų Čerlce 
žiom kfetkelėm su< r - 
ruožais, išdiFbtovių 
liekanos, gan di4e* 
lės, vertės 25c, spe
cial kaina y d #!4c

Baltas Perkelis Į 
36 colių pločio, ge-J 

rais siūlais baigtas,] 
vertės 10c, nedau-J 
giau kaip 10 yardtu 
vienam koštame-] 

riui, yardas ....5ę] 
Vyrų Balbriggan

Marškiniai 
visokio didumo, 

neparduodama dau
giau, kaip 2 kiekvie
nam kostumeriui, 
25c vertes, kiekvie
ni po ......... 12*/j C;

Lovų šienifcar'1’' 
pripildyti gera vata, 
su ,sveria 45 svarus, 
visokio dydžio, ver* 
tės $7.50, neparduo
dama daugiau kaipl 
2^ kiekvienas J3.75Į

Gražus

45 colių pločio, iš-! 
siuvinėtas voile ir. 
crepe, naujos mados 
del moterų dresių, 
visuomet parduoda* 
vom po $1.25 y ar-’ 
das ...............   58c*
Torchon Karbatkos

250 dalių English 
Torchon karbatkų, 
dideliame pasirinki
me formų, vertės 3 
centų, dabar parsi
duoda po........ lc

xMoteru Dresės 
iš šilkinio paplino, 

įvairių pavasarinių 
madų, papuoštos su 
gražiom karbatkom 
ir kalniečiais, dy* 
džio iki 46, įvairių 
spalvų, ir juodos, 
$10 ver. Spec. 5.00<

Moterų Korsetai 
vidutinės ar žemos 

mados, tinka viso
kiem sudėjimam, 3 
ar . .6 šleikom pri
laikymui pančiakų, 
vertės 75c, specialė 
kaina, kožna'.. 38c

Lietsargiai
Moterų lietsargiai dirbtos iš gerų kar 

(skėčiai)-su plynio- - - ...............
mis rankenėlėmis ir(
ir išlenktomis, kolei rjnįinie neparduo 
jųjų bus, parsidtio- 
da po ........ 25c
Moterų Kalnieriai 
Gražiai išsiūti, nau 
jos mados ir dide
liam pasirinkime ir 
Šiaip jau setai kal- 
lierėlių ir mankietų 
vertės 25c, specialė 
kaina išpard už 10c 
11 Grynai įkaitos

Paklodės i 
dydžio 72k90 colių, 
iš geros drobės, par 
siduodavo po 45c 
ir neparduodame 

daugiau kaip 4,kož- 
nas special po 22^ c

Skalbimui Lenta 
pusėtinai didelė, 

gero kietmedžio ap
vadais, vertės 30c,’ 
specialė kaina šia-' 
me pardavime 15c

Sieninė Popiera
Jųsų dideliausiame 
pasirinkime, 50 į- 
vairių - įvairiausių 
madų, vertės 15c, už 
ritinį šitame parda
vime tik ..... .7*/zc

Balta Shaker 
Flanelė

27 colių pldčio, ge
ros vertės, parsi-J 
duodavo po 10c., ne] 
daugiau kaip 20 yd.j 
yardas ............. 5c|

ir - .n w —i.< įny įhįirmi i i i i —*

Baltas Perkelis
36 colių pločio, ge
rais suktais siiilais- 
baigtas, vertės 10c, > 
nedaugiau kaip 10; 
yardų, yd...........5c

ietuviams progą gaut gražias ir pigias dovanas
tas gaus kitą laikraštį dovanų metams, vertės vieno dolerio.

Kas užsirašys laikraštį vertės $1.50, tas gaus dovanų laikraštį pusei me
tų vertės $1.00. ;

PAS MANE GALIMA UŽSIRAŠYTI SEKANTI LAIKRAŠČIAI.
Kova, Tėvynė, Laisvė, Naujienos, Jaunoji Lietuva, Keleivis, Amerikos Lie

tuvis, Šakė, Veidrodis, Dilgėles, Rankpelnis, Vienybė Lietuvninkų ir Ateitis, 
Kas užsirays dienraštį “Naujienas” metams ir prisius 5 dol., tas gaus do

vanų laikraštį metams vertės $1.50.
Kas laikraščio dovanų nenorėtų, tas gaus tos vertės knygų.
Taigi pasinaudokite proga!
Dovanos bus duodamos tik iki 15 Birželio, 1915 metų.
Laiškus ir pinigus siųskite sekančiu adresu:

įLietuvišky Knygų Krautuvė.!
Mylėtojai gerų kningų, norinti 

išlavinti savo protą ir išsimokinti 
anglišką kalbą, kviečiami pirktie 
Knygas iš mano krautuves. Čia 
gaunama visokios lietuviškos 
knygos, taipgi angliškos ir lenkiš
kos ant užsakymo, Scenos mylė
tojų rateliai imdami kompletus, 
s. v. gauna papiginta kaina. Krau
tuve adara kas vakaras.

IŠ kitų miestų atsišaukusiems, 
pasiunčiu katalogą dykai. Adre.:

U. J DAMIJ0HAITIS

y
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i Wsst 33-rd St, CHICAGO, ILL. |
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imerikos Lietuviu
1 Gyverimas

Musų korespondentų 
Pranešimai,

SO. BOSTON, MASS.

Balandžio 18 d. Labdarystes 
svetainėj įvyko- antra Bostono 
lietuvių pašalpinių draugysčių 
Sąryšio konferencija, kurioje, 
galima -sakyt, jau ’liko viskas 
padaryta—-užbaigta kaslink ši
tosorganizacijos.

Svarbiausi^,5 tai perskaityta 
ir su nekuriais pataisymais pri- 
imtą Sąi*yšio konstitucija, kuri 

- jyra pusėtinai tobula ir pritaiky
ta prie vietinių draugijų gyve- 
nimo. Delegatų konferekcijoj 
dalyvavo 12. Astovavo aštuo- 
nes draugijas. Tik nežinia ko
dėl daugelis delegatų neatsilan
kė ant konferencijos, nes žino
mą, kad buvo išrinkta delega
tai ida nuo keleto draugijų. 
Taip-pat iš dalyvavusiųjų nors 
nekuriu draugysčių buvo iš
rinkta po du atstovu, atvyko į 
konferenciją daugiausia tik pO 
vieną. Taigi labai yra blogai, 
kad kiti apsiima tik del garbės, 
o dirbti nenori. Sekau t i kon
ferencija šaukiamą 3d gegužio, 
toj pačioj svetainėj.

BąĮ. 19 Labdarių ' svetainėj 
LUV(> tos pačios, Labdarių drau- 
gijois balius. Tik publikos at- 

' silankė mažai — nežinia kodėl. 
Oras buvo puikus, beto šventa^ 

—gal mažai išgarsinta? " » , « -i -i ' • V"

♦ .1

vieną

dięnis,/. „ . ... .„.............
Bet Visgi turbūt draugijai keik 
nors liks pelno. Rauti, tis.

HYJ / : PARK, MASS.

' Balandžio 18 d. “Liberty 
Hali” svetainėje buvo puikus 
koncertas, kurį parengė L. S. 
& 85 kp. Programas koncerto 
gana margas. Teko visko po 
biskį. / Bet paminėsiu tik svar- 

y besriius, gerai atliktus punktus.
-'‘ Pirmiausia ponas Woutkins 
(airis) paskambino ant piano, 
O. Janulevičiutė ant smuiko 

■pagriežė solo, ir abu atliko pui
kiai. Publika iššaukė juos an
tru kartu. Reikia pastebėti, 
kad O. Janulevičiutė griežė 
trim atvejais ir kiekvieną išėji
mą buvo iššaukta atkar
tot. -Jai akomponavo p. Woittr 
kins. Puikiai du solo padaina
vo panelė Turauckiutė ir du 
duetu Jasinevičiutė iv Turauc
kiutė. Taipgi gerai padainavo 
du duetu dr-gai Anesta ir Sima- 
navičia iš Cambridge, Mass ir 
gyvai pasąkė monologą “Naš
laitė” dr-gė Bertulienė iš Gam-

(I 

j&y 

įm

- ■    ......... ..................................b    ,.r,,—

' ■.- Z / ” ' ' ' V ; ... •

jojanti ' krasa su dovanomis 
tiems, kas ■ daugiaus atviručių 
gaus. Pirmą dovaną — puikų 
paveikslą -/- laimėjo panelė A; 
Shilutė; antrą — brozalelą — 
panelė M. Lukauskiute, trečią 
auksinę špilką —-. panelė W. 

Boss.
Skyriui dar liks keli doreliai 

pelno. Dalį jo skiriama Lietu
vos Šelpimo Foiidan, kuris čia 
yra susiorganizavęs iš vietinių 
pažangiųjų draugijų, kuopų 
bei unijų, besirūpinančių su- 
šėlpimu nukentėjusių savo bro
lių. J. /: };'/B

■, '•’r ,*>•** ^ >

■
z#

L.S.S. 7 kuopa rengiasi , ap
vaikščioti gegužinę šventę. Bus 
prakalbos, dainos ir kiloki pa- 
marginimai. Yra jau užsaky
ta ir ‘‘Kovos” gegužinio nume
rio. Apvaikščiojimas... ruošia
mas 2 dieną, Gedemino Drau
gystės svetainėej. Programas 
prasidės vakare. :

>• - < ■* : ♦ ■
’ " • .*. * • • •
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Vietinė miesto valdžia norė
jo kad gatvekariai už važinėji- 
mąsi po miestą iš publikos im
tų tik po 3 centus nuo ypatos, 
šių į darbą automobilių. Tai 
dabar si Jsiorganizavo automo
bili ų kompb n i ja, kuri varo kon- 

; kurenciją su karų kompaniją; 
nes ir automobiliais patarnau- 
jama taipgi už 5c y pa tai. Nau
joji kompaniją' turi 230 palei
siu įdarbą automobilių. Tai 
dabar turi progą pasivažinėti ir 
tokie žmonės, kurie savo am
žiuje nėra sėdėję automobiliu- 
je. .

Sakoma, kad karų kompani
jos pelnas sumažėjęs $3,000 į 
savaitę. Del tos buk priežas
ties kalbama kompanija užsi
manė numušti savo darbinin
kams algas. Bet pastarieji pa
grasė streiku/ Tai kompanija 
ir vėl paliko tą patį užmokesnį, 
kokį pirmiau mokėjo.

dridge. Pusėtinai sulošė ko- 
-medijėlę “ Be šulo’’ draugai iš 
Cambridge ir tris juokingus 
farsus iš lietuvių gyvenimo per
statė Brightono draugai. Buvo 
Džian Bamba ir da keletas de- 
•klamącijųir monologų. Beje:

Oil®!

Siuvėjų darbai eina labai sil
pnai. O kontraktas darbinin
kų su darbdaviais pasibaigia 
1 d. gegužo. Tą kontraktą, kaip 
žinoma, buvo padarius U. G. W. 
of A. Bet pakrikus minimai 
organizacijai, jos vietą užėmė 
A. C. W. of A. Tečiaus ir pasta
roji, kaip šnekama, vargiai šį
met. galės kontraktą atnaujin
ti, nes labai silpnai stovinti. Gi 
ir patįs siuvėjai išblaškyti: len
kai priklauso prie U. G. W. of 
A.; žydai — prie A. C. W. of A.; 
paskui da randasi vėl I .W. W. 
Skyriai; vietinis lietuvių A. C. 
W. of A. skyrius irgi visai silp
nas. Matyt kapitalistai šįmet 
turės gerą progą paengli darbi
ninkus. Ir galima tikėtis, kad 
jie tos pjrogos nepraleis neiš
naudoję, ba ir dabar darbo mo-

nuošimčiais. O bedarbo randa
si dikčiai; nekurtos dirbtuvės 
uždarytos visai.

P. E. Ružauskiuiė.

PITTSTON, PA.

'■ - ; ' -

31 d. kovo parengė VU rajo
ną s, P i11st one, Pa., Kai bėj o Du - 
sevičius, gerai. .1

Buvo prakalbos da ir 23 d. 
Inkerman’e, bet nekaip pa
vyko nes ‘savininkas išpra- 
džios atsisakė duoti svetainę; o1 
paskui pavedė. Ir tąsyk kalbė
jo M. Dųševičius iš Worcester, 
Mass; '

Balandžio 5 dieną pobažny- 
tinėj svetainėj buvo laikomos 
naujos rųšies prakalbos tūlo 
klieriko J. Miliausko. Jo tiks
las, sukritikuoti socializmą. 
Kalbama, kad jis kvietęs socia
listus į diskusijas, bet ant ne
laimės nei vieno socialisto ne- 
siradę publikoj. Mat socialįs- 
tams nebuvo pranešta, kad te
nai tokios rųšies prakalbos ren
giamos. . . j

Pradžia VII rajono L.S,Sj 
prakalbų maršruto buvo Pitts- 
tone 18 dieną balandžio. Kal
bėjo F. J. Bagočius. Aiškino 
socializmą, jo siekius. Žmonių 
prisirinko pilna knygyno sve
tainė, priešais norą musų kle
bono, nes jisai graudžiomis a- 
šaromis verkdamas, pamoks

lą sakydamas, prašė žmonių 
neiti “cicilikų” klausyti. Ma
tyt avelės virsta vis daugiau 
neištikimomis, ir paliauja tam
sybės apaštalų klausę. Reikia 
pažymėt ir tai ,kad publikoj at
sirado jau minėtas * anksčiau 
klierikas Miliauskas su savo 
štabu. Mat, jis norėjo Bago- 
čių sukritikuoti, bet, vargšas, 
neveikė tų “baikų.” Bagočius 
ant paduotų klausimų taip len
gvai atsakė, taip kad klierikas 
nebeklausė. Kuomet B. atšaki 
pėdamas į klausimą apie mora
lybę, pradėjo aiškinti istoriją 
moralybės, viešpatavusios net 
ir pačiam Vatikane, tai klieri
kas atsistojo, prašė, kad kalbė
tojas susilaikytų. Girdi, “už
tenka jam trumpo atsakymo,

.............  ........................... II HtlI.BIll I. IIIIMIH ■      ■.ĮhOiy.lill   .nil ■-

Halsted Fi
1936-1938 S. Halsted St.

DIDŽIAUSI BARGENAI, kokius ji 
KANDŲ, PEČIŲ, KARPETŲ ant LEf r ■ ---• - ~

miausios.
Jums didelius pinigus
krautuvė yra (tižiausia Rakandų Krau 

Ateikite ir pamatykite jpir 
us pinigus. štai, keletas

"V'

M ... »_;k. i

v 1.

2. šita Royal “Easy” kėdė gražiai at
lenkiama ir getu prietaisu pasidėti ko-ž 
jonu?, dirbta i$ gero Ąžuolo ir aptempta 
gera skūra. Išpardavimo Agi
kaina ^14.39Prakalbų sezonas prasidėjo 

ir pas, mus, arba tiksliau sa
kant, šioj apielinkėj. —7 dier 
ną kovo (parengtos prakalbos 
taip vadinamam Exeter. Lai
kė jas Karsokas ir Kamaraus
kas. Jie norėjo sutverti L. S. S. 
kuopą, bet jiems tai nepavyko 
padaryt. "

8 dieną kovo L. S. S. 233 kuo
pa parengė prakalbas In-i 

kerman, Pa. Kalbėjo Živatkau- 
skas ir Andriulevičius. " i

21 d. kovo Lietuvių Knygy- 
nas paruošė vėl prakalbas: Pitt- 

10 d. balandžio čia buvo pa- stone. Kalbėjo A. Valinčius ir 
‘ ’ - — laikė paskaitą J. S. Vaškevičius.

- 28 d. koyo Lietuvių Piliečių 
Kliubas turėjo taipgi neva pra
kalbas, kurias vienok pavertė 
į “political rally.” Kalbėtojai 
bpvp sekantis: . Gilis, Kubilius, 
fanis^r/Loneta-,- v

; :5 / -■

i

; lo ant smuiko.
'■■.'Aukų surinkta, rodos $7:80. 

U Publikos atsilankė apie 200. Tąi 
visgi ga'na daug kaip del tokio 
mažo miestelio, kokiu yra Hyde 
Park, Mass, ir del tokios silpnu
tes kuopos kaip 85. Užtai gar
bė 85 kp. draugams, kad jie pir
mu kart, nors su kitų pagelba 
mokėjo parengti pusėtinai gra- 
žų koncertą ir užganėdinti pub- 
liką, ‘ Raulinaitis.

Z’11' . ......................... . .. Z, "

ROCHESTER, N. Y. '

rengtas I. W. W. lokalo 191 
skyriaus antras teatras ir ba
lius; Vaidinta vienaveiksmė 
kor^ądija “Valsčiaus Sudas” it* 
pąųfųmįimą “Pas barzdaskutį.”
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3, šitie Ice Baksai, visokięs mados ir 
visokio dydžio, kiekvienas gvarantuo- 
jamas. šitame išpardavime aj af 
tiktai už ................
ir atigŠčiau. \ ■

Ruikios Do
Pykai duodame —

: ■ ■
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Karvelių Paštas 
karės metu

j Naudoties karveliais pašto 
reikalams pradėjo žiloj seno
vėj. Dar gerokai prieš Kris
taus gimimą graikai, rymiečiai, 
aigiptiečiai, arabai, persai ir ky- 
niečiai naudojosi karveliais, 
kaipo žinių nešiotojais, o sep
tintame amžiuje po Kristaus 

užgimimo sperisijoj buvo įtai
syta nuolatinis valstybės paš
tas su karvelių pagelba. . Mat, 
tuomet nebuvo dar nei telegra
fų, nei telefonų, nei geležinke
lių; susižinojimas karveliais 
bulvo vienas iš geriausių ir 
lengviausių. Dabar, be abe
jo, kuomet laiškelis už 4 ka
peikas eina kiaurai svietą, o te
legrafas nešioja žinias žaibo 

: greitumu, nebėr jokio reikalo 
naudotis karvelių paštu. Už
tai dabar kervelių paštas tevar
tojamas vien tik karės laiku, 
kuomet del šiokių ar tokių prie- 
žaščių susižinojimas žeme la
bai greitai tampa pertrauktas.

Toks paštas, kaip Persijoje, 
dvyliktame amžiuje buvo in- 
taisytas Aigypte, Sirijoj ir Ara
bijoj. Jau tuomet rymiečiai 
haudojosif (karveliais Jr karės 
reikalams. Laike Kryžiaus 
karių Palestinoj su'sapažino su 
karvelių paštu ir europiečiai, 
ir viduriniuose amžiuose pra< 
dėjo mokinti karvelius paštą 
nešioti Europoj, ypač Holandi- 
joj ir Belgijoj. Jau nemažai 
patarnavo ir .europiečiams kar
veliai karės laike. Duokim, 
per vieną tik francuzų-vokie
čių karę 1870 metais, apgulus 
Paryžių, iš jo tapo išvežta 363( 
pašto karveliai, kad paskiaus 
su jais, galėtų nusiųsti miestui 
žinių. Jš jų per apgulimą' 
sugrįžo miestan su įvairiomis, 
kartais begalo svarbiomis ži
niomis 73 karveliai, nors dau-J 
gumą sušaudė vokiečiai, iš j 
gaudė vanagai ir nudvėsė nuo 
šalčio ir lietaus. Po šios ka-( 
rėš vokiečiai pripažino didelę 
svarbą karveliais susižinojimu 
palengvinimą karės laiku. Da-I 
bar pas juos gana daug karės 
karvelių ir išmokintų karvelių- 
Centrale karveiinė įtaisyta Ber
lyne; iš jos karveliai nešioja 
žinias į parubežiuosę -esančias 
tvirtoves, o į tas paskutines — 
iš karės lauko, taip, kad Vo
kietija gal susižinoti karveliais, 
lyg telegrafu, iki pat sostinės 
Berlyno. Nereikia užmiršti, 
kad dabar karveliai skraido iš 

' karvelinės tolyn ir vėl sugrįžta, 
ikaip minėjau augščiau, taigi 
žinias galima netik nusiųsti, 

; bet ir atsakyti. Be to Vokieti
jos valdžia ragino mokinti paš
tui karvelius ir šiaip žmones. 
Užtai dabar, karės laiku, ji tu
ri virš .300 tūkstančių tokių 
karvelių. Panašiai sutvarky
tas karės karvelių paštas ir 
Francijoj. Vienok geriausiai 
tas dalykas buvo ištobulintas 
Belgijoj. Ten išmokinti kar
veliai geriausiai skraido. Net 
išauginta Jam dalykui labiau
siai atsakanti veislė (“Antver- 
penai,” “Briuseliai,” “Liutikai” 
ir kiti). Belgijoj išeina 20 
laikraščių, karvelių mokinimo 
ir jų pašto sutvarkymo skiria
mų. Išpradžios net keistai iš
rodo; vienok turbut verta, kad 
taip daro labiausiai išsilavinę 
pasaulyj žmonės, kaip belgai. 
Ten priskaitoma virš miliono 
karvelių-paštininkų. Rusi
joj pirmi karveliai-paštininkai 
buvo pargabenti iš Belgijos 
1885 metais Varšavos karės 
apskričio reikalams. Tf įbar
įvairiose dietose yra 10 kar-
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I laikomųi šiaip žmonių pinigais

Valdžia ragina žmones prisi- Apie turkus jie gerai atsišaukia 
dėti prie karės karvelių pašto ir palankus yra jiems.— Tur- 
praplatinimo if tai darančius ’ kai geri žmonės — sako karei- 
šelpią pinigais. Tam-tikslui 
yra susitvėrusios kelios priva
tinės draugijos.

Be abejo, musų laikais, išra
dus bevielį telegrafą ir valdo
mus orlaivius, karvelių reikš
mė kares laike žymiai sumažė
jo, vienok visai nenustojo sa
vo vertės, nes bevelio telegrafo 
žinias daug lengviau perimti, 
negu nešamas karvelių, oi or- 
laiviiams taipgi, kiek jau spė
jome pamatyti, ne kažinkaip 
sekasi. Ir dabartinėje karė
je karveliais naudojamasi ka
rės žinių nėšio j irn ui. Ką bent 
rodo telegramos pranešusios, 
kad Cindao buvo apstotas ja
ponų. iš visų pusių, o viduryj 
esantieji vokiečiai palaiko susi- 
nešimus su pagelba karvelių. 
Tiesa, Anglija ir Japonija da
bar karvelių paštui nebepripa- 
žįsta jokios reikšmės ir ^pasi
tenkina vien bevieliu telegra
fu ir orlaiviais.

Išskaity ti, kur ir kada kariuo
menė gali pasinaudoti karve
liais smulkiai ne dabar lai
kas ir čia permaža vietos.

(“Rygos Garsas”)

Varnų Strategija
Lenkų laik’raščiai. paduoda 

indomų vieno dvarininko pa
stebėjimą.

Dar prieš keletą dieną pirm 
pasirodymo jo apielinkčje žval
gą, kada apie priešininko ka
riuomenės antpludimą ir kal
bos negalėjo būti, vieną rytą jį 
prikėlė nepaprastas varnų, ko- 
varnių ir juodvarnių krunksė- 
jimas. Jie buvo apgulę be
veik visus sodo medžius.

Ir keletą dienų tie paukščiai 
k r u n kė po d v a rą. • - Koki ą5 ar 
(i dieną dvarininkas suerzintas 
šoko iš lovos, pagriebė šaudyk 
lę ir keletą kantų pokštelėjo. 
Nors užmušė kelias varnas', pa
grįžus namon, vėl tas patsai 
paukščių debesys apsiautė so- 
dą Ir kaip jis neįveikė tų 
paukščių, jie vis pasilikdavo 
netoliese. :>

Dar keletas praėjo dienų ir 
tą apielinkę užplūdo pirmiau 
austrų, o paskui rusų kariuo
menė.

Iškilo didelis mušis. Krito 
daug žmonių ir arklių. Var
nos aptūpė užmuštųjų lavonus.

Bet po kokių 10 dienų jos vi
sos išnyko. Visoje apielinkė- 
je nebeliko nei vienos varnos.

Po kiek laiko vėl atsikartojo 
panašus atsilankymas. Ga
lop tasai dvarininkas parsergė- 
jo, kad varnos skrisdavo ten, 
kur turėjo būti mūšiai.

Ištikrųjų, indomi ta varnų 
strategija.

(“Rygos Garsas.”)

Turkai ir Kurdai
Užkaukazyje iš vienos pusės 

kariauja Rusija, iš kitos gi — 
Turkija. Nors Turkijos kariuo
menė susideda iš įvairių tau
tų žmonių, bet rusams kariau
jant dažnausiai tenka susidurti 
su turkais ir kurdais.

Atskirt i tas dvi tautas — la
bai lengva. Nėra reikalo pažin
ti jas arčiau: vienas žvilgterėji
mas į juos (išduoda jų priešin
gumą. Atviros turko akįs rodo 
pasitikėjimą ir malonumą; 
priešingai, didelės juodos kur- 
doi akįs veizdi su kažin kokiuo 
nepasitikėjimu, vyliumi. Taip 
ir rodosi, kad tulikas, numetęs 
ginkl us, tau nebepriešas, o gar
das, giliai širdyje paslėpęs ker
ite. tik laukia patogios valan
dos, įsmeigti tau peHį krųšneri.

Rusų kareiviai labai nevie
nodai žiuri į turkus irkurdus.

' 4 A ' 'S.

viai.
Oficieriai gi vadina juos šau

niais, garbingais kariautojais. S
— Jie kas-kita: neplėšia, ne

degina, neužmušinėja nekaltų 
žmonių. Kurdas gi, priešingai,v « 
visi juos vadina galvažudžiai^;O 
Ir jie patįs galVažudystę laiko 
už didžiausią karžygišką drąsą. 
Taikos laikų jie ne taip baisus: 
net vaišingi ir laiko savo žodį, ir 
tuomi skiriasi^ nup visados 
klastingų persų. ' Bet karo lai
ku ne su geraisiais jų privalu
mais prisieina susidurti, tiktai 
su blogaisiais, šnekėdamas su 
kareiviais apie lin kus, vien tik
tai ir girdi:

— Jie ir patįs nenori kariau
ti. Tai vis vokietis pabarė: pa
ėmė juosį savo rankas ir dabar 
vedžioja. .

Nors toksai turkų aptarinMHt^fe 
ir labai neteisingas, nes jie turi 
nuosavus karės sumanymus; 
vis dėlto apibudina santykius 
rusų kareivių su turkais, kaipo 
vokiečių jungo aukomis.

Turkai pasižymi ištveri 
gurnu, nepaprasta drąsa 
tais reikalingais kariaujant pri
valumais. Drąsus taip-pat ir 
kurdai, bet kariautojai jie blo
gi. -- Jie mums tiktai gadina. 
Nuliūdęs skundėsi vienas ne- 
laisvis turkų .oficierjg, — Be tų, 
kalbėjo tas patsai of icier is, — 
jie musų armiją žemina. Jų 
padarytos; šunybes priskaito- 
ma musų reguliarei kariuome
nei. Ir užgėdina mus. •.
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Kiek tie žodžiai teisingi, sun-. 
k u pasakyti, bet visgi skirtUgf? 

,mas tarp jų aiškus. '
K u rda i labai sk iriasi nuo tur

kų ir apsivilkimu, 
galvų Viietii irkiti' bėšibt^r^' 
Šonus, bet visanie kitame 'a^pė- 
de nebėra nieko nedro. Turkai- 
>kareiviai dėvi neblogos gelum- 
,»bės-sermėgas ir lengvą avalinę, 
kurdai gi apiplyšę, net biauru 
į juos žiūrėti.

Iš vieno tik.atžvilgio turkai ir 
kurdai visai panašus į kits kitą 
-i(t-ai jš‘^)ia1m'aus nešvąffltfffi^^ 
Ręrrišti sužeistą turką ar kurdą 
-—reikia stiprių nervų. Teko 
matyti apsipratusius su viso
kiais sanitarus ir gydytojus ,ku- ® 
rie negalėdavo pastovėti keletą 
minučių prie stalo, ant kurio 
daroma buvo turkui operacija. 
Mūsiškiai kareiviai pietų kraš
te netaip kenčia nuo įkyrų ^va
balėlių,” kaip šiaurės; bet tur
kai ir kurdai utėlių aptekę taip 
stipriai, kad negalima jų nei 
•nuvalyti.

Mūsiškiai sanitarai ir gydy
tojai daugiausiai užsikrėsdavo 
nuo (turkų įkyriais vabalėliais, 
nors ir labai saugodavosi. Ne
galėdami kitaip užmigti, gauda
vo gulėti taip, kaip Adomas ro
juje...

(“Rygos Garsas”)

fl

Pabėgėlių Vilniuje esama a- - 
pie 15 tūkstančių, iš jų apie 7- 
000 reikalingi pagelbos.

Mušiu lauku ties Gardina 
seiu iečiai pabėgėliai pasakoja, 
Seinuose buvę užversta vokie
čių sužeistaisiais katalikų ku
nigų seminarija, žydų sinago
ga, konsistorijos rūmai ir visi 
didesnieji muro namai. ,Per 
vienus tik seminarijos romus 
per Savaitę perėję sužeistųjų 
daugiau, kaip šeši tūkstančiai. 
Savo -didelių nuostcdių, kokius 
jiems rusai padarė, neslėpę ase 
seiniečių nei patįs vokiečiai.

Vokiečių duona turi t 
buMų, silpna. 
if hiwnastk ir
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RENGIA
Kampas 

Gjrard Si

Naudai nukentėjusiu nuo kares

Apie Sveikatos Užlaikymą
taukiniems įspūdžiams, jie yra 
neveiklus, tinginiai. Todėl jie 
paprastai ilgai miega; juos sun
ku pabudinti. Jie paprastai iš- 
miega apie 10 valandų kas die-

LEKCIJA VI

Miegas lošia labai svarbią ro
lę sveikatos užlaikyme. Apie 
trečią dalį savo gyvenimo mes 
atiduodame miegui. Tai daro
me ne tik mes, žmonės, bet ir 
visi gyvi sutvėrimai: visur ma
tome savo rųšies miegą. Mie
ga gyvūnai, miega ir augalai, 
miega visi gyvi daiktai. Ar au
galų miegas turi ką-nors bend
ro su miegu žmogaus — da ne
galime pasakyti, nes da nepil
nai suprantame gyvų daiktų 
chemiją.

Miegu vadiname tokį kūno 
stovį, kuriame, aplamai sakant, 
paliauja veikusi sąmonė ir 
smegens gali pasilsėti. Mes tu
rime 'įvairius jausmus, kurie 
nuolatos apsireiškia; musų 
smegens nuolatos dirba, kon
troliuodami kūno judėjimus. 
Paliovus darbą dirbti ir ramiąi, 
atsisėdus, musų kūnas pasilsi, 
bet smegens visada dirba: žmo
gus visada ką-nors mąsto. Vie
nok ir smegenims reikalinga 
pasilsėti: miegas jiems tai su
teikia. Be protiško pasilsio 
mes negalėtume gyventi — 
kiekvienas gali numanyti, ko
dėl. Jokia mašina negali amži
nai be paliovos dirbti — o musų 
smegenų mašina yra sudėti- 
niausia ir dėlto jai pailsis ypač 
yra reikalingas. •

Antra vertus, kūnas ir-gi rei
kalauja pailsio, ir mes jokiu 
budu negalime pilnai pasilsė
ti, jei nemiegame, nes smarkiai 
veikianti smegens kūną visada 
verčia šiek-tiek judėti. Todėl 
pailsęs kūnas labai greitai mie 
gui pasiduoda.

Paprastai manoma, kad mie
gant kūnas bei protas nieko ne
veikia, bet ne taip yra ištikrų- 
jų: miegančio žmogaus kraujas 
gjslose vaikščioja, gromuliavi- 
mas eina savo keliu, kvėpavi
mas truputį silpnėja, o proto 
(smegenų) veikimas apsireiš
kia sapnuose. Bet miegantis 
asmuo gauna mažai arba visai 
negauna įspūdžių iš išlaukinio 
pasaulio.

Kodėl miegas pasidaro?
Jau senai fiziologai galvas 

laužė, norėdami išaiškinti, ko
dėl miegas pasidaro, kitaip sa
kant, kokios yra miego prieža
stis. Bet nieko galutino ne
patirta. Spėjama, kad laike di
delio ir ilgo kūniško veikimo 

atsiranda perviršis 
nereikalingų atmatų, kuriės 
nusilpnina smegenų celes, ati
ma 
du padaro miegą 
logai tvirtina, kad miegą suke
lia smegenų anemija t. y. stoka 
kraujo smegenyse. Yra žino
mas faktas, kad jei smegenyse 
kraujo cirkuliacija sumažtja« 
tai visada apsireiškia nejausiu-

jy jautrumą ir tokiu bu 
Tūli fizio

mas. l\ors bandymai ant gy- 
vulių aiškiai parodė, kad mie
gant kraujo smegenyse yra 
daug mažiau, vienok tai neiš
aiškina, kodėl miegas įvyksta, 
nes gal but, kad ne smegenų 
anemija padaro miegą, bet mie
gas— anemiją.

Garsus mokslininkas Pine, 
ger sako, kad smegenų celės 
sunaudoja degį greičiau, negu 
kraujas įstengia jo pristatyti ir 
to delei smegens laipsniškai 
nustoja jautrumo iki ant galo 
atsiranda miegas, kuris vėl su
teikia reikalingą veikimui ener-

Visi minėti protavimai yra 
vien spėjimai. Nors jie, atski
rai paimti, miego priežasties 
neišaiškina, bet jie visi turi sa-

To negana. Miego sto

. Miego stoka.
Gerai žinome, kad miegas y- 

ra būtinai mums reikalingas. 
Miego stoka silpnina kūną ir 
protą 
ka net ligą gali sukelti, kaip jau 
tiek daug kartų buvo darody- 
ta. Studentai arba veiklus biz
nieriai, kurie paprastai mažai 
miega, taukiai net įgiją protiš
ką suirimą.

Kelias naktis nemiegojęs 
žmogus tiek nuvargsta, jog ei
damas krinta kiekvienoj vietoj 
ir tampa ilgą laiką nejausliu. 
Tur-but pats skaitytojas gerai 
žino, ką reiškia neišmiegoti.

Kada geriausia miegoti?
Jei paklaustume skaitytojų, 

kada geriausias laikas miegoti, 
tai dauguma atsakytų, jog nak
tyje yra parankiausia ir svei
kiausia miegoti. Ir tame daug 
yra teisybės. Šiandien mes 
dažnai naktį paverčiame į die
ną, bet tie žmonės, kurie mie
ga dienomis, o dirba naktimis 
paprastai skundžiasi nesmagu
mu ir silpnumu.

Naktyje gyvenimas tampa 
ramesniu, musų jautimai yra 
daug mažiau erzinami, ypač 
matymas mažiau veikia, na, ir 
miegas turi gerą progą apsi
reikšti. Juk visi žinom, kad 
veiklumas išdalies miegą praša
lina, o neveiklumas priartina. 
Todėl ir turime pripažinti, kad 
naktis yra gamtiškas laikas 
miegojimui.

Kiek reikia miegoti?
Jeigu miegas atgaivina kūną, 

atnaujina nuvargintus smege
nis, tai miego kiekybė turi pil
nai priklausyti nuo to, kiek 
žmogus darbuojasi, kokis jo 
amžis, papročiai, būdas, sveika
ta ir gyvenimo sanlygos.

Pažiūrėkim, kokią intekmę 
žmogaus temperamentas (bū
das) padaro ir miego kiekybę. 
Išrodo keista, kad išblyškę 
“gyvi” žmonės reikalauja ma
žiau miego. Žinome, kad tokie 
žmonės paprastai yra nerviški, 
jautrus. Jie nereikalauja il

gai miegoti dėlto, kad .jų miegas 
yra gilus. Bejausliai, atšalę

Amžius ir-gi turi būti ima
mas domon. Kūdikystėj augi
mas yra labai greitas ir reika
lauja daug spėkų. Todėl kūdi
kiui reikia daug miego, nes nie
kas taip pasekmingai neatnau
jina gyvingumo ir atitaiso ku
rio nuostolius, kaip miegas. 
Suaugę žmonės reikalauja ma
žiau miego, nes augimo proce
sas yra tada pabaigtas. Senat
vėje gyvingumo sunaudojimas 
yra mažesnis, ir dėlto miego 
reikia mažiau.

Nereikia sakyti, kad šiame 
dalyke privalome škaityties su 
sveikata. Galime vienok pa
minėti, kad ligoniui miegas di
delį stiprumų suteikia.

Abelnai imant, mes privalo-

name tikra spėkų atnaujinimą. 
Perilgas miegojimas nėra pa
girtinas,, nes jis atima veiklu 
mą ir žmogų tinginiu padaro?

Kaip miegoti?
Tinkamas miegas reikalau

ja šių dalykų: minkštos šva
rios lovos, tyro oro, ramumo ir 
tamsos. Patarimas gulėti ant 
dešinio ar kairiojo šono neturi 
pamato; geriausia gulėti taip, 
kaip parankiausia, tiktai minkj 
štai ir lygiai. Yra patirta, kan 
gulint neišvėdintam kambaryj 
arba kietų daiktų privalgius, 

paprastai atsiranda baisus sap
nai. Gal but nuo to paeina 
taip plačiai žinomi Lietuvoj 
“slogučiai.” Daug vakarienės 
privalgius, geriausia kokia po
ra valandų susilaikyti nuo mie-

Karo vaizdai
Nelaisviai Sibire.

Sibiras pilnas austrų ir vo
kiečių nelaisvių.

Mes laukėme, — rašo “N. V.”, 
—kad gal but jie padės musų 
valstiečiams pavasarį laukus 
dirbti ir parodys savo kultūrą. 
Bet dabar pasirodė, kad iš jų 
nieko gero nesulauksi.

Orenburgo, Tobolsko ir 
Tomsko gubernijose nelaisviai 
apgyvendinti kaimuose arti 
gelžkelio. Yra kaimų, kur ne
laisvių apgyvendinta po keletą 
šimtų. Pragyvenimui išmoka
ma jiems pinigais apie 5 rub. į 
mėn.; bet jie įsitaisė ir pragyve
na dar geriau, negu vietos rusų 
kaimiečiai.

Gulėti mėgsta ilgai — atsike- 

pradeda virti savo “kafiją,” o 
geria, tinginiuodami, ilgai. Jie 
turi net sviesto prie kavos ar
ba arbatos.

Po to, apvaikštinėję, prade
da virti sau visokius valgius ir 
taip praleidžia diena. Padėti 
ūkininkams dirbti jie nenori. 
Mes, sako, nedirbsime priešo 
naudai.

Blusai valstiečiai >sako: kavą 
gerti jie mus išmokins, bet ne 
dirbti.

Vienas girininkas norėjęs pa
samdyti nelaisvius miško, kirš

da vietos valstiečiams visados 
■buvo mokčta tik 50 kap., bet ne-

Phone Drover 4247
Dr J. Jonikaitis

Gydau Vyrų, Moterų ir Vaiku 
ligas.

Ofisai: M
4611 So. Ashland Ave.,

Town of Lake
339 Kensington Ave.,................

Kensington, Ill.

elephone Yards 5834

Dr. P. G. WIEGNER
GYDYTOJAS

3337 So. Morgan St. Chicago, III
Kalbama Lietuviškai

lį. Krasnow
Rusų Gydytojas ir Specialistas 
Chroniškų ir Veneciškų ligų 
1346 S. Halsted St., Chicago.

H Ar skaitai “LAISVE” £ 
2 Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už-X w sirašyk arba pareikalauk vieno nu-A 

inerio pažiūrėjimui,
“Laisvė” yra didžiausis darbiniu-i 

kų laikraštis, nes dabar eina dvigu- O 
bai padidinta, t, y. 8 puslapių, “Lai- R 
svė” išeina 2 sykiu per savaite todėl o 
paduoda naujausias žinias iš viso $ 
pasaulio. X

“Laisvėj telpa daug naudingų a 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų iri 
įvairių patarimų. Apart to, yra i- k 
vestas speciališkas skyrius del mo- w 
t erų, 0

‘Laisvės” kaina tik $2.00 merams, 6 
sei metų $1.00. Užsieny j metams Q 

■too. v . • ' ' 0
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 2 

si bus padidinta. x
Adresuok šitaip: a

‘ “LAISVE” O
183 Roebling »t., Brooklyn, N. Y. R

rW'V

PADEK PINIGUS VALSTYBINIAME BANKE
CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK 

1112 West 3Stin St. Netoli Morgan St. CHicago.

Kapitalas $275,000.00. Visas Turtas viršina $1,500,000.00. 
čia yra laikomi Suvienytų Valstijų, Pačių Bankų, Pavieto ir Miesto Valdybų pinigai. 
Jeigu pačto Bankos ir pavieto ir pavieto bei miesto valdžia užsitiki šiai Bankai, tai ir 

kiekvienas jąja gali užsitikčti.

Senųjų biznių priežo
dis buvo: “f peklą su 
žmonėmis.” Ant žmo
nių buvo žiūrėta kaip ant 
avių, kurios duoda vil
ną ir mėsą. Naujųjų biz
nių patarlė: “turime už
ganėdinti žmones.”

Šitas Bankas mano, 
kad bankai yra del žmo
nių, o ne žmonės del ban-

Ar jus esate visiškai užganėdinti iš to banko, kur randasi Jųsų pinigai? Ar tas 
bankas visiškai saugus? Ar jis po Valdžios globa? Ar mandagiai su jumis apsieina? 

Norint perkelti Pinigus iš kito Banko, atneškite vien knygele, mes iškolekiuosimo 
Pinigus padėtus čionai galima atsiimti kada no

rint be jokio apreiškimo iš anksto.
BANKINĖS VALANDOS: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vak

Kalbame Lietuviškai

Nenuodink Savo Akio
Kam jieškoti ir mokėti 

A tik už tamlaikinį palen- 
gvinimą, kuomet aš už- 
tikrinu išgydymą ant vi- 

i sados?* Ar jus kenčiate 
jftHHrVgalvos skaudėj imę, ner- 

vklurių, be- 
tvarkęs? Jųsų akįs gali 
būti tame priežastis. Aš 

gydau žvairias akis, apvilktas, pra
šalinu augulius nuo akių, sustiprinu 
silpnas akis — BE PEILIO— BE VAI-

17 metų antstate Gatves
Taip 17 metų kaip gydau tūkstančius 
akių. Mano gydymo metodą yra vie
na iš geriausių, su kuria išgydau vi
sokias akių ligas ir padarau akis ži
bančiomis ir sveikomis ant visados. 
Pamėgink mane. Pavelyk man išeg
zaminuoti jųsų akis, pasakyti, ką jus 
turit daryti ir mano lengvas išlygas. 
Užvilkimas yra. Užvilkimas yra di
delis pavojus. Ateik tuojaus.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas akių, ausų, nosies ir ger- 

.klčs ligų.
120 S. State St., Prieš The Fair, 
Valandos: 9 iki 5; Nedalioms nuo 10 
iki 12.

Naudokitės Proga 
... i n........ubibiiii... .. ii...... muni h>...

PAPUOŠI JUSŲ NAMĄ AR BlZHj PIGIAI
Atlieku visokios rųšies namų maliavojimą, kaip iš lauko 

pusės, taip ir iš vidaus; visokias dekoracijas ir popierų klija
vimą. Dirbu visose dalyse miesto. Turiu daug patyrimo ir to
dėl mano darbu busite užganėdinti. Kaina už darbą visiems 
prieinama.

A.A. HERMAN Letuv’s Malevotojas OtW» 
2123 So. Fairfield Ave PHONE ROCKWELL 2617 CMCagfl, HI

ISIDOR YACKTIS J
I LIETUVIS ADVOKATAS I
g SPRINGFIELE, ILL

k ROOM 8 AND 9 HAYBL8G., 2
* 61h and Washington Slrtett

DR. J. A. MANNING
DANTISTAS

Taisau Dantis už prieinamą kainą 
1300 So. 4etfTC . 
Valandos: 9—12 
1 - -"5:30 6—8

: Cice o, Iii.
NedėUoms

9:30. iki. 12:30

******^^^

| Lietuviškas tMtislas
I DR. C. Z. VEZĘL (VEZELIS).
* 4712 S. Ashland ave., arli 47 gtv 
i Ofiso valandos: nuo 9 išrvto 
I iki 9 vai vakare; Šventomis dle- 
x nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po
♦ pietų.
X . Egzaminavimas dykai.

Antru po visuotino 
saugumo, po rūpestingo 
vaktavimo, kad žmones 
kaip nors nenukentėtų, 
šitame Banke mandagu
mas yra svarbiausia. Čia 
lygiai apsieinama su mo
kyčiausiu ar su prasčiau* 
siu; čia vienaip apsiei
nama su tuo, kuris daug 
turi pinigų ir kuris indė
je tik vieną dolerį.

«*

I



Garsinkities “NaujienosePašaip
Tel. Drover 7169Paj uoka

VISI PADEDA

CHICAGO, ILL.

Telefonas Canal 3737

Orchestra

POROJ

R. J. REYNOLDS TOBACCO CO., Winston-Salem, N. C

norėčiau, nes

daryt ir jei artimoj ateityj ne- 
subankrutysime, tuomet nieko 
neteks nunešt.”

“Palauk; aš pasvarstysiu ir 
už valandos duosiu atsakymą.”

“Goodby.”
“Good by.”
Taip užsibaigė lietuviškas pa

sikalbėjimas per telefoną. Y- 
patij negalėjau matyt, ale mu
sų senoviškos kalbos balsas 
taip aiškiai ir gražiai skambėjo 
per vielą, kad net visus savo

Jaunavedis — Mano anioleli 
man patiktų, kad tu nesidažy 
tum. i

Uždarysime 
ir viskas, 

kad 
nunešė, tai ir

Camels Cigaietai Parsi
duoda 20 už 10c

Jeigu jųsų vertelga ne
parduoda, tai pasiųsk 
mums' 10c už dėžutę arba 
$1.00 už visas 10 dėžu
čių (200 cigareių) taipgi 
pasiųsk ir pačtos lėšas. 
Jeigu po su rūkymo vienos 
dėžutės, Jus nebusite už
ganėdinti su CAMELS, 
sugrąžink kitus devynis 
pakelius ir mes sugrąžin
sime Jums $1.00 ir pač
tos lėšas.

PAŽYMĖTINAS 
IŠPARDAVIMAS.

Panedėlyj Wieboldt’s Depai 
tment Krautuvė turės ant išpar 
davimo 
per pus mažesnes, negu kitose 
krautuvėse yra prašoma už tos 
pačios vertės prekes. Jų apgar
sinime šiame laikraštyj pažy
mi tik kelintą gerų bargenų pa- 
nedėlio išpardavime. Visi eko
nomiški žmonės privalo naudo- 
ties iš šios geros progos. Adv;

Juk aš demokratas, lietuvis 
pusiau advokatas! 
McCormick’as manęs

lis pareikalautų, turėčiau lyst 
po stalu.” .

“Ir aš blogai stoviu, tik da
bar užvedžiau naują biznį žmo 
nių pinigais. Jei jis nesusi- 
seks, tai bus/amen.”

Camels cigaretai NEDILGINS lie
žuvio ir NEGRAUŽ gerklės. Jie NE
PALIKS jokio cigareto kvapsnio.

Tik sulygink Camels cigaretus ge
rume ir skanume su bile kokiais ci- 
garelais pasaulyj. Ir padaryk savo 
nuosprendį šiandien! . ,

Meldžiame įsitėmyti, kad Camel ci- 
garetų dėžutėse nerasite nė kuponų, 
nė dovanų. Rūkytojai nei nejieško 
tų dovanų, nes jie supranta, kad to 
tabako vertė neleidžia skirti dovanas.

Jaunavedė — Na, dabar, Jo 
kubai? Ar tų matei bent ka 
da aniolą, kuris nebūtų nuda 
žytas? — Tit — Bits.

“Teisybę tu sakai. Gėriai 
palik jį ramybėj. Jis jau ne 
sykį sudarkė tavo biznį. •: Ai 
nesuprantu, kam tu laikai to 
kį sutvėrimų. Ar negali ras

iš bučiau 
lietuvių 

drauge su manim, jei 
zer’s butų tapęs mayorų. 
mano Jadvigutė butų lai-

KREIP RITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS 

Steponas Markūnas
Būdavo ju mūrinius ir medinius namus. Taisau senui, Hplfa 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti gerą kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE,

KIEKVIENĄ SYKĮ LIEKA 
BLAIVININKŲ

Slasys — Ir tu sakai, kad ka 
pucinas privertė tave mesti gir 
tuoklystę?

Ignas — Žinoma, kad taip

PATS SAVE NUBAUDĖ .
Teisėjas —- Kuomi prasikalto 

šis žmogus?
Policistas —Buvo apsirėdęs 

moteriškais rubais.
Teisėjas — Paleisk jį, nes jis 

nubaudė pats save. — Life

LIETUVIAMS ŽINOTINA, ypač l’itt- 
sburgo lietuviams ir jo apielinkės ži
noma, jog aš 17 metų tame biznyje ir 
atlieku geriausią kriaučių darbą. My
lintį puikų siutą, ateikite pas mane, 
o iš toliaus kreipkitės per laišką, tai 
aš nuvažiuosiu paimti ordelį.

' JOSEPH EURKAITIS
328 Island Ave, McKees Rocks, Pa.

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

“Aš esu lietuvis.“
“O aš katalikas.“
“Tai pataikiau rašte namie. 

Na, o ką tu — ar da nemisliji 
bankrutyt?“ i

“Aha, ir vėl tu klausi apie 
tą bankrutyjimą. Kad aš da 
praperčių neužrašiau ant 'pa
čios vardo.“

“O į mano banką jau vėl 
žmonės sudėjo gana pinigų. 
Tik tie socialistai kursto nedėt, 
nes esą privatiški bankai ban- 
krutija.“

“Liepk parašyti, kad jie tai 
del savo biznio daro, ir žmonės 
jų neklausys; arba tiesiog liepk 
parašyt, kad jie tautos išga
mos.“

“Kažin ar rašys?“
“Kur tau nerašys. Pridėk 

jam pora dolerių algos ir jis 
visą savo purvą ant socialistų

Į Amerikos cigaretų 
Rūkytojos

Camels jau atvyk! Štai yra cigare
tai padaryti iš RINKTINIO turkiško 
ir naminio amerikoniško tabako, ku
rie išduoda geresnį ir priimnesnį kva
psnį, negu koks kitas rūkomas taba-

Daklaras — Tamsia turi ner
višką vidurių n e malimą, tą pa
tį ką Brown turėjo. Jo ligos 
priežastim buvo rūpestis apie 
bučerio bilą. Aš patariau 
jam nesirūpint.

Ligonis —Taip, ir dabar jis 
pasveiko, o aš apsirgau, nes aš 
esu jo bučeris. —

Boston Transcript

$200.00 Pelno Kiekvienam
Aš parduodu lotus ant Sacramento Ave. $200.00 pigiau, negu kiti. Tai yra 

specialiai praisai ir bus tik trumpą laiką. Nelauk, ateik Nedėlioję. Visi lotai 
parsiduoda ant lengvų išlygų. Duodu diskontą mokant ‘‘cash.” Keletą labai 
gerų kerčių (po du lotu). Daug lotų po 30 pėdų pločio ir daugiau, su cemento 
šaligatviais, soromis, vandeniu ir gazu. Puiki vieta gyvenimui, 5 minutės lig 
“Crane” fabriko.

Keletą “bargen’ų” ant namų:
Namas —.du rendai prie pat karų linijos labai gerai užlaikomas, naujai 

nuirĮalevotas už $1800.00.
Namas ant 47-tos prie Stock yardų, 2 rendai po 7 kambarius už $1600.00.

Namelis 6 ruimų labai geram stovyje už $1600.00. ■ .
Daug kitų pigumų ant lotų ir namų apie kurius kalife dažinoti atsišaukę 

į ofisą. Ofisas atdaras kasdieną ir vakarais.
P. ZABELLO,

2703 W .47th St., ,arti Washtenaw Ave

Aš per laikų laikus sakiau ir 
sakysiu, kad lietuvių kalba y- 
ra gražiausia. Maniau pirma, 
jog lietuviškai negalima bus 
’ cr telefoną susikalbėt, bet va
kar stoviu prie v iclos ir girdžiu 
du tautiečiu grynai lietuviškai 
kalbant. Kalba taip aiškiai 
jper vielą plaukia, kad man net 
įeilė pradėjo varvėk

“Heilo,“ vienas sako.
“Heilo, helio,“ kitas atsilie-

rai kenčia?
— O kaipgi. Aš buvau jų 

namuose ir net ištisą valandą 
su jais kalbėjau.

socialistai 
kenkia: pataria į pačtos ban
kus dėt, kur pinigai negali žūt.“ 

“Ištikro, da gerai, kad gana 
kvalių yra, o šiaip išimtų vis
ką iš musų ir sudėtų į krasos

“Tu teisybę sakai. Jis ir 
šunim lotų ant pamato atsisė
dęs, jeigu pinigų parodytum. 
Bet ir tu saviškiui patark ką 
nors į tą pačią pusę užtepi.“

“Bandysiu, bet, tu žinai, bė
da su maniškiu, nes perdaug 
kvailas. Kol da apie parapi
jų reikalus, rodos, nieko sau, 
ale kaip tik išsižioja apie ką ki
tą, tuoj pamato, jo 
genų.“

nes nebus ko nešties.“
“Dabar karės ir bedarbės lai

kas ir daug kas atsiėmė. Kad 
taip kiek laikai pagerėtų, mažu 
vėl daug suneštų, o tuomet bu
sime gudresni.

“Man rodos, 
stipriau reikia 
da užtektinai.“

“Kažin, nes

Telephone Drover 5602

Brolių Sarpaliy
Geriausia Orkestrą Chicagoje, kuri užganė- 
dija publiką. Griežia naujausius ameriko
niškus ir europiškus šokius , Draugystės, 
kurios rengiate balius, teatrus, koncertus 
ir t.t., jeigu norite pirmos klesos muzikos, 
meldžiu kreipties prie manęs.

Taipgi pranešu, kad hps išleisti Lietuviš
ki ir Europiški šokiai del Fortepiano: Suk
tinis, Klumpakojis, Noriu Miego ( Polko 
Kokietka, Pas d’Espagne, Vengerka, Pol
kų ir Valsų.

Ak, aš nelaimingas! — Nete 
ko Sweitzer’s mayoro vietos 
netapau ir aš Waršavos amba 
sadorium. O, kaip 
buvęs laimingas, 
tauta

» DIDELE AUKA
Prktakl* «rt pakelio Z1RA. be Jokio apjar»lnlmo talkra-

< .. MIuom. |au dabar turi vert, jum 4 c.
v4\piningai*; prleg tame ra»lt kolnam 

& ‘,4k<ll)c aRA
elgaretu kuponą 

H | I Bk ant 4 cento. Oa-
*ą Ž / ml 11 Prle*a>

J * klua pakelių Ir
_______ -^3 kuponus, ne, ut 

juo* kožna,. kas 

BfifZJtį' tik "k nori, gali
V/lt liauti graliu,

pretcnluL Pa- 

klausk apie juo,
Jtornlnko, 

o |l, tau pa pa,a* 

k»s apie juos.

“Ką tavo tėvas veikia?”
“Jis dirba ginklus talkinin

kams.”
“Ką tavo dėdė veikia?”
“ Jis siunčia reikmenas į 

Vokietiją.”
“Ką tavo brolis veikia?”
“Jis darbuojasi ant svarbaus 

dalyko — kad padarius karę 
daugiau žmoniška, — kad ka
reiviui vienu sykiu galima bu
tą peršant tik vieną koją arba 
ranką.”

Ką tavo motina veikia?”
“Ji mežga pirštinės bel

gams.” — Life.

bankrutą.. Aš nenoriu tau 
užkenkti, tu nenorėk man. 
Jeigu jau bankrutyt, tai abiem 
sykiu, o jei ne, tai da palaukt.” 

“Žinai, mielasis, kad kaip lik 
vienas subankrutysime, tuoj 
ir antrąjį žmonės užpuls taip, 
kad paskutinį dolerį atsiims, 
jei bus iš ko. Aš pilnai sutin
ku bankrutyt tą pačią dieną su 
tavim ir iškalno 'turime susi- 
žinot.”

“Supra ntama. 
abu vieną dieną 
Tuomet nebus paskal 
jei vienas taip 
kitas nuneš.”

“Tai kaip tu saka 
gatavas bankrutyt?’

“Aš jau visai 
morgičių tiek daug, kad pro
centų nepajiegiu fšmokėt. Be
veik visus žmonių pinigus su
dėjau j šen ir ten, ir jei danger

— Žiaurus apsiejimas. Ma
no vyras pranešė, kad aš šį
met turėsiu užsiganėdinti 1914 
metu modelio automobilium.

Negaliu. tu žinai, Kad 
prie “monkey” biznio geras 
žmogus neis.”

“Tai tiesa. Juk ir aš turė
jau paimli lą burliokišką vai
kėzą, kad privertus rašyti taip, 
kaip aš noriu.”

“Sakai, pats neprotauja?”
“Ir proto pas jį ne kažin kiek, 

ale užsukai į kokią pusę, ir ar
puoja.”

“Tai gerai. Duok išsigert 
gerai. Aš saviškiui visai ne
leidžiu išsiblaivyt.”
Į “Na, tiek to apie tuos ber
nus: kaip liepsime, taip los.

CIGARETTES

Direktorius,
3259 So. Halsted St. Chicago, III

A1’ \

John P. Rashinski
I SENIAUSIAS IR DAUG PATYRĘS FOTOGRAFAS1-------------------- ----------------- *----------
Pranešu savo tautiečiams, o labiausiai naujavedžiams 
kreipties pas mane, kurie reikalauja visai atsakančio 
darbo ir visokio skyriaus paveikslų, taip kaip ir mieste. 
O prie to duodu puikų didelį paveikslą naujavedžiams 
dovanai. Visą savo darbą gvarantuoju.
DVI GALERIJOS: 3213 S. MORGAN ST. ir

665 W. 18th ST., CHICAGO.



SaliunamsSTOKA MAISTO

1415

REIKALAVIMAI

146 Broadway

Aš neužlaikau jo

Chicago

REIKALE AP VAIKŠČIOJIMO 
1-MOS GEGUŽES CHICAGOJ.

lixirą, kuris viską prašalina iš 
kūno, kas nepriklauso ten, kaip

KRAUSTAU rakandus, dastatau an 
glis ir malkas, ir atlieku viską kas rei

Tel. Haymarket ;6212

Dr. W. Yuszkiewicz

REIKALAUJAME 100 VYRŲ.
Mes išmokinau! gero amato ir pri

statėm prie darbo visus. Mes išmoki
mam ant geriausių mechanikų. Mus 
studentai dirba visokius amatus po 
visų Ameriką ir kitas šalis. Jau 5 me
tai, kaip šita mokykla atidaryta. ‘Mes 
stengiamės, kaip galima geriausia ir

4th Street

Pastatyti iš 
gausi ant 

-ko joks kontrak- 
Kožnam name yra

su kiekvienu pirkiniu. Tai yra didžiausias premijų pasiūlijamas, kokis kada 
buvo. Tie tikietai geri visur ant geležinkelių, gatvekarių ar garlaivių. Mes 
išduodame National Mileage tikietus su pirkiniais vertės 5c ir augščiaų. Už 
kiekvienų dolerį praleistą musų krautuvėje Tamsta gauni dykai vieną mylią 
kelionės. ...

Krautuvė atdara pa- 
ncdėlyje, Utarnike, 
Ketverge ir Subatoj 
iki 9 vai. vakaro Ne- 
dėliomis iki 12 vai. 
dieną. Uždaryta 
Scredoj ir Potnyčioj 
po 6 vai. vakare.

Mes parūpiname Saliuno Laisnis dd 
ateinančio laiko. Mes nepriklausom 
nei prie vieno Alaus Trusto. Norintįs 
permainyti alų, kreipkitės:
GEO. J. COOKE BREWERY

Trinerio 
Kartaus Vyno 

Kaina 
Aptiekose. Jos. Triner, 

1333-1339 So.

dytojąs.
akis arba 

galvos skaudėjimų, atsi-
rektorių susiriukhnas. Kiek
vieno direktoriaus pareiga yra 
pribūti paskirtu laiku. Valdyba

klaust bile vieno iš musų studentų, 
kurie jau išmokę geriausių amatų 
šiandien. Mes turime pristatyti 100 
garbin inkų iki Birželio mėnesiui, nes 
iš musų mokyklos reikalauja tiek 
darbininkų, tai nepavėluokit ateit pa
kol da reikalaujam. Mokinam visus 
angliškoj kalboi ir paaiškinam lietu
viškai. Mokinam dienomis nuo 9 vai. 
ryto iki 5 vakaro ir nuo 7 iki 9 va
karo; sukatomis nuo 9 ryto iki 1 po 
pietų ir nedėlioj nuo 10 ryto iki 1 po

duodija kraują ir pagimdo li
gas kūne. Jis taipgi siustiprins 
virinimo organus, kad jie gales 
priimt ir sunaudot maistą. Li
gose, kurias apsunkina užkie
tėjimas vidurių, nužudymas a- 
petito ir silpnumas 
Amerikoniškas 
Elixiras užganėdins 
$1.00 
Manuafcturei 
Ashland avė., Chicago, Ill

Tic tikietai geri visur ant geležinkelių, gatvekarių ar garlaivių. Mes

Green and Madison Sts
Phone Monroe 444

REIKALINGA keletas gerų vyrų 
del užėmimo gentystės po Illinois 
valstiją, agentai dirbdami 8 valan-

Aš duodu kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Ncd'^pmis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.
Mano ofisas arti 18 gatvės 

ant banko.

Publikos buvo apie 300 ypa
tų. Po susirinkimui daugelis 
Stojo į organįizačiją.. Mato
ma, žmonės rūpinasi savo at
eitim, ir jeigu jie taip skaitlin
gai lankysis an mitingų ir to- 
liaus, tai praslinkus trumpam 
laikui siuvėjai galės pilnai di- 
džiuoties savo unija. Koresp.

Wrie nieko bendra lietin i si 
K- C. W. of A. nutarimais, 
^fhtvo pagarsinta “Xfttijieno

REIKALAUJAME 700 VYRŲ 
DYKAI MOKINAME.

Mes išmokiname visko, kas tik rei
kalinga žinot prie automobilių ma
šinerijos ir svarbiausia, kad uždyką" 
tik jei kuris norės pasipraktikuoti, 
turės biskį primokėti už iškaščius. 
Mes nereikalaujam jokių paliudiji
mo. a '

Mokinimo valandos: 9 išryto ir nuo 
7 vakare,

Pirmutinė Automobilių Mokykla 
J. J. ZICH AUTOMOBILES SCHOOL 

and REPAIR SHOP.
2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill.

F. Rosenblum, pirmininkas 
kalbamo susirinkimo, ragino

PITTSBURGHO apielinkės lietu
viams! Ar turi gerą siutą? Jeigu ne, 
tai atsilankyk užsiordeliuoti pas mus, 
nes aš parsitraukiau geriausios mate
rijos už $10,900 naujausios mados. 
Kiekvienas mano darbu bus užganė
dintas. Taigi nepamiršk seną draugą 

JOE SAKALAS
327 Island Ave., McKees Rocks, Pa.

valstiją, agentai dirbdami 
das dienoje, gali uždirbti nuo .30 iki 
100 dol į savaitę .O agentai dirbdami 
2 ar43 valapdas vakarais, gali uždirb
ti nuolO iki 30 dol. į savaitę. Taigi 
norėdami šią vietą užimti atsiliepki
te rašydami lietuviškai arba atsilan
kykite nuo 9 iki 12 vai. dienos laiku.

The Kerosene Specialty Co., 
3437 WallacefŠt., Dept. C,

Chicago, Illinois.

KUNIGĄ PRAŠALINO Iš 
SVETAINES.

atspaustą pirmą lekciją, daži- 
j, nusipirksi visą 

.50. adresuok: 
A. BARONAS.

McKees Rocks, Pa.

Tragiškiausia stoka maisto y- 
ra tada, kada ar tai viduriai ne
priima jo, arba, jriemę, vėl iš- 
vemia. Tokis padėjimas reika
lauja greičiausios atydos. Mes* 
norėtume rekomenduoti gerah 
žinomą vidurių išvalnijimui to
niką, taip vadina mąTri nerio

Lietuviškas akių
Kas turit skaudančias 

silpnas, ar u 
kinkykit pas

Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 3 p.p

Automobilių ir Mechanikų Mokykla, 
United Auto Brokers Inc.

G. J. ADAMS, manager, 
3512 S. State St., Chicago, III. 
..Kreipiantis per laišką indėkite už 

2c štampą atsakymui.

esu Įgaliota;
laikraščiuose

A. C. W. of A. varde District
Council No. 6 ir Joint Board

Tūkstančiai Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose gramafonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į mėnesi 
3 menesiu Bandymais DYKAI 
24 ir 50 daininkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai 
rancija 
mums, 
mokamo gražaus iliustruoto ka

, NAUJA KNYGA.
Išsimokinimo Gaidų (notų) dainuoti, 
grajįti ant visokių instrumentų lietu
viškoj kalboj. Prisiųsk sidabrinį 10c, 
gausi ;
nbjęs mokslo vertę 
knygą už

Kadangi vakar, 23 d. balan
džio ant Town of Lake Moc
kaus prakalbose, Columbia sve
tainėj katalikų kunigas kėlė 
tripkšmą, tai tvarkos prižiūrėto 
jas turėjo prašalinti jį iš sve
tainės. Reporteris.

1853-1855 
Blue island Ave., 

Tarpe 
18-tos ir 19-tos gat. 

CHICAGO, ILL.

REIKALAUJAME vyro prie prosyjno 
ir taisymo darbužių. Darbas lengvas 
del apysenio žmogaus. Atsišaukite 
tuojaus.
The Orleans Cleaning and Dye House 
,1030 Orleans St., 
Tel. SuriAriOr 5706

kalbų į West Pullman. Matyt 
žmonės jomis indoma u ja. 
Lankosi tie palįs, kurie jau gir
dėjo jį kalbant, ir stengėsi nu
vest ir tokių, kurie da nebuvo.

Paskirtu laiku nuvažiavom 
ir mes. Bet prakalbų da ne
buvo gailina laikyt, kadangi 
publika vis rinkos. Matėsi 
taipgi, kad ir atsisėst nebebus 
kur. Todėl prakalbų rengė
jai skubiai statė daugiau kė-

“Naujienose” A. Kairys pra
nešė, jog apvaikščiojiine 1-mos 
gegužės šventės Amalgamated 
Clothing Workers ims dalyvu- 
nją gegužio 2-ra dieną, tai yra 
nedėlioję. Pats rašėjas pra
neša kad jį taip painformavo 
Socialist Party žydų skyrius. 
Labai keista kad Kairys jieško 
informacijų apie Amai. Clot. 
Workers America pas sve-

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai

Bridgeport, Conn 
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

JIEŠKAU darbo prię/fotografistų, 
esu;jaunas vaikinas ir gerai tame a- 
mafe išsilavinęs. Dirbčiau už nedi
delį; atlyginimą . Galiu atlikti viso
kius darbus ir galiu būti už pagelbi- 
ninką ir sutinku važiuoti ant parei
kalavimo. Rašykite:

Antanas Ramashauskas 
J1840 S. Halstod Chicago, Ill.

Gi darbininkai, 
nesuprasdami 
svarbos, kenčia 
kinimus ir išnaudo jimą. Dar
bininką įstatymai neužtaria, 
ir lodei pastarieji turi griebties 
tokio įrankio, kuris tinkamiau
sias yra ąpgnipiui ją reikalą.:

Antru kalbėjo P. Galskis, lie
tuviškai — taipgi apie reikalin
gumą organizacijos.

Trečias kalbėtojas buvo Jo
seph Schloserberg — vice pre
zidentas A. C. W. of A., per- 
bėgęs savo kalboj istoriją dar
bininkiško judėjimo. — Buvo 
laikai — sakė kalbėtojas-— 
kuomet darbininkus, norėju
sius apginti savo reikalus bend
romis spėkomis, baudė už tai 
kalėjimu. Dabar jau nebė
ra tokių pabaudų, bet darbda
viai moka kitonišku budu ati
traukti darbininkus nuo orga
nizacijos. Rubsiuvių organi
zacija jau gyvuojanti apie dvi
dešimt penkius metus, nedaug 
tečiaus da nuveikė, vien del to, 
kad didžiuma 
tinkamai tvarkyt unjos reika

Nusipirk sau vieną šių mūrinių namų 
ant 3 pagyvenimų, kurie randasi ant 

West 23rd Place, tarp Leavitt St. ir 
Hoyne Ave., Chicago, Ill., Tik vienas 
Blokas nuo Lietuviškos Aušros Var
tų Bažnyčios ir Mokslaines. Labai 
parankiai į visas strytkarių linijas ir 
tik du blokai nuo viršutinio geležin
kelio. Tiktai nuo 10 iki 15 minutą 
ėjimo į didžiausius gerai dirbančius 
fabrikus, užlaikančius suvirš 25,000 
darbininkų. Bandos pinigais išmo
kėsi namą. Busi gaspadorius, nieko 
nebijosi ir nereikės nuolatai kraus- 
tyties. Tamstos draugai ir pažįstami, 
turėdami mažiau pinigų, pirko na
mus ir šiądien gerai stovi. Ar duosi 
si save pralenkti? Ar neatsibodo j Ki
to kišenią pinigus dčti?.

Šitie namai yra pastatyti ant lotą, 
turiničų 28 pėdas pločio ir 125 pėdas 
ilgio. Namas nuo namo atskirtas 6% 
pėdom, niekas niekad neužstatys ir 
neatims Šviesos ir oro. Pastatyti iš 
geriausiu materiolą ir geriausio dar
bo. Viskas gvarantuota 
rašto užtikrinimą 
torius neduoda.
3 rados po 4 ir 5 kambarius. Miego
jimo kambariai visi dubeltavi. Koge- 
riausios maudynės ir sinkos. Naujau
sios mados gazu ir pečium šildomi 
vandeniniai boileriai. Puikios sieno
se įbudavotos šėpos su zerkolais. Ga- 
zas ir elektriką visuose kambariuose. 
Visi kambariai dailiai iŠmalevoti, o 
seklyčios (froutines) puikiai išpo- 
pieruolos. Ant visų langų užtraukos 
ir firankoin karčiukės, ir daugelis ki
tų intaisymų.

Pirkdamas vieną iš šitų naujų mū
rinių namų, gausi geresnį namą negu 
pats galėtum pastatyti ir užčėdysi ke
lis šimtus dorelių ir neturėsi rūpes
čio nei klapato su kontraktoriais. Iš
lygos taip lengvos, kad nėjusi kaip 
namą išmokėsi. Visi, pirkę mano pa
statytus namus yra užganėdinti, busi 
ir Tamsta pilnai užganėdintas. Jei 
niekad nieko nepradėsi, tai niekad 
nieko neturėki 
kią agentų, pirkdamas nuo manęs tie
siog perki nuo savininko ir sutaupi- 
iii agento uždarbį.

Jobo BagdžiHno Banka 
2334 S. OAKLEY AVE., CHICAGO

Kampas 23rd Pl.
Valandos nuo 8 ryto iki 9 vakare. 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 6 v. po p

Balandžio 22 dieną, Wicker 
Park svetainėj įvyko agitaty- 
viškas susirinkiinas, sušauktas 
A. C. W. of A. Kalbėtojai bu
vo sekantįs: ’ M. Sokolowski 
— redaktorius “Dziennik Lu- 
lowy.” Jisai nurodė, kad ka
pitalistai ant tiek yra susior
ganizavę, jog pajiegia pilnai 
kontroliuoti pramonę ir nusta
tyt kainas kaip ant pardavo- 
jamų produktų, taip diktuoti

MES DUODAME

National Mileage Tikietus

REIKALINGA teisinga mergina ar
ba našle prie namą, kartais gaspado- 
rianis namie nesant. Užtai gaus dy
kai ruimą. Atisišakite.

J.šiuša
3520 Wenthworth Ave., Chicago.

ROYAL PHONOGRAPH CO.
Pept. 48. New York

nepamirškite manęs, o busite visame užganėdinti, 
iriausius ir puikiausius UNIOS DARBO padirbtus 

RŲ ir VAIKU SIUTUS, pigiau ,negu kitose krautuvėse.

skalai neteisingi, Nutarimas 
apvaikščioti 1-nia d. gegužio, 
nebuvo pakeistas ir nebus, nes 
jau rengiamasi prie to ap- 
vaikščiojimo. Si 'pranešimą 
apie A. C. W. of A. nutarimus 

viešai

D j?. R-Srifej?
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme .paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS, 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei
kalaujančios ilgo gydymo, 
yra mano speciališkumas. 
Mano rekomendacija yra di
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA.
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

DIREKTORIŲ SUSIRINKI 
MAS.

Nemokėk Bandos
SAVO VISĄ AMŽIŲ, BET

Gyvenk Lecname Name
,'gias liesas. Linkėtina 

daugiau panašių prelekcijų ai 
prakalbų parengti.

Gaila tik, kad šiuo kartu ne 
daug žmonių atsilankė.

Po prelękeijos nekurie sku

DIDELIS APGARSINIMAS I
, *•*,*• * ■ ™L ,ll',Tl

Visiems Broliams Lietuviams i
Broliai Lietuviai 

Mes parduodame pas mus 
VYRŲ, JAUNŲ 7

Taipgi siuvame ant ORDERIO. Taigi prašome visų atsilankyti pas mus; 
atėję paklauskite LIETUVIO PARDAVĖJO.
Phone Canal 1198 VYRŲ IR VAIKŲ ČEVERYKAI

JUOZAPAS G. DAILYDIS, lietuvis pardavėjas.

se,” taipgi ir ypafiškai buvo 
jam (Kairiui) .pranešta, įkpic 
nutarimus Apskričio Tarybos 
A. C. W. of A. —- .būtent kad 
apvaikščiojimas rengiamas ge
gužio 1-mą dieną — subatoje. 
Tas nutarimas netik nebuvo 
pakeistas, bet jau ir atskirų 
dirbtuvių atstovai yra patvir- 
tf oujjjjAjBd •Įf 5up
ir nutarė dalyvauti apvaikščio- 
jime 1-mą dieną gegužio, t. y. 
subatoj ir Lietuvių 269 stkyrius.

Kas link žydų socialistų, tai 
tūrių tiek pasakyti, kad jie ap
vaikščios 2-rą dieną, bet ne su 
A. C. W. of A., ale su Work
men’s Circle, tai yra bendrai 
su pašelpine draugija, kuri tu
rės savo konvenciją 2-rą ge 
gūžio. Prieš atidarant susi
rinkimą jie vaikščios gatvėmis 
sykių su socialistais.

Gal daug ką galėjo suklai-

Kaip teko patirti nuo vietinių 
parapijonų, tai ir praboščiuts 
nemažai prisidėjo prie išgarsi
nimo tų prakalbų. Mat dva
siškas tėvas minėjo jas per pa
mokslą. Taipgi ir plakatai su 
pagarsinimais apie tas prakal
bas liko atimti iš dalintojų ir 
sudraskyti. Ir tie atsitikimai 
taip išgarsino, kad daugiau rei
kalauti nebegalima.

Prakalbų rengėjai (buvo nu
ėję pas kleboną užkviest ir jį 
atsilankyt ant Mockaus prakal
bų, tik pastarasis liepė kvies
liams išeiti.

Mockus teisingai nurodė, 
kaip kunigai be paliovos kala 
tikintiemsiems į smegenis vie
ną ir tą patį “Tikėk, o nieko 
nežinok!” Toliaus, M. X. 
Mockus paklausė susirinkusių
jų, kas tai yra katalikas, ir nė 
vienas neatsirado, kas atsaky
tų. — 30 katalikų sėdėjo salėj, 
o ne vienas nežino ką reiškia 
“katalikas.” . Kad <ne kad at
sirado vienas žinantis, ale kad 
tik ir tas nebūtų bedeivis.

Po prakalbų uždavinėta dau
gybe .įvairių klausimų, į ku
riuos kalbėtojas davė gana aiš
kius atsakymus.

Girdėjau ne vieną žmogų su 
nusistebėjimu pasakojantį, 
kad jis per šias vienas prakal
bas .daugiau apie tikėj 
žinojęs negu per savo am^ 
žiu, ir da tam tikras mokestis 
mMMnM.......

MUSŲ SIUTAI
Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą pavasarinių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo 612. 00 iki <$25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikome didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštyn.

VISI VĖLIAUSIOS MADOS.
Marškiniai ir Kakla-drabužiai

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų
Taipgi valome, dažome, taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

* JL JL
Tel. Melrose Park 793, MELROSE PARK. ILL.

SUNKUS LAIKAI
Del ei sunkių laikų reikia tau 
pyti pinigai ir ant drabužio.
Įima įgyti už $5 ir biskį bran 
giau, siutus ir žieminius plož 
čius, išėjusius iš mados arba 

(truputį apnešiotus, vertęs $3f 
ir $40.00.

S.GOĘDON,
Halsted St., Chicago, U.l

Sustingęs kaklas, ar sustingu
si nugara turi but įtrintą su Tri
nerio Linimęntu ir skaudepi- 
irias greit pražus. Labai geras 
reumatizmui ir ilėui’algijąi. 
Kaina 25c ir 50c.; per krasą 35c 
in 60c. ■ ... . .. ----- ;______________ ... ...

Geriausias Restauranas perėjo į an
tras rankas, kuriainc duodami ge
riausi valgymai, nuo 20c iki 35c už 
pietus. Taipgi kurie turės likietus 
ant mėnesio, tiems didžiausias nulei
dimas. Arti gyvenantieji pamėginkite 
o husite užganėdinti. Restauracija yr:

1609 N. ASHLAND AVĖ.
Kampas North Ave., Chicago, Ill.

Patogus Laikas
Dabar jau pavasaris. 

Taigi dabar geras laikas 
nusiimti puikų paveikslą 
su pavasariniais drabu- 
žiais. Nepamirškite aš 
irau^lu puikius visokios 
rųšies paveikslus. Darbą 
gvarantuoju .

P. CONRAD
3130 S. Halsted Št. Tel. Drover 6369

nedinti.
A. ALASAUSKAS

4527 S. Marshfield Ave., Chicago, BL 
Phone Drover 6038
^ Rl'LlKAI.INGA moteris arba 
mergina prie namų darbo. D ar- 
bas lengvas, pastovus ir gera 
užmokestis.

J. Drasutis,
2130 So. Halsted St., Chicago, Ill 
Antras floras, iš fronto.
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Speoialis Bargenas

rakandais

iogi Laikai
Priverčia dabar

PARDAVIMAI

Valstija

no

lotų ir namų 
kįla, o su pra- 

nekurių kainos
CANADIAN 

LPACincj

OFISAS atdaras 
ir nedaliomis.

TAe^ 
Home 
Maker

K

naujai 
me.

septynių 
; visi in- 

McDonnelI,

ir derlinga 
ką teka gražu 
naujas tvari v 
miesto 
tiktai $600, likusius 
jimo

miesto Scottville, Mason

patėmijo pasileido 
žemyn. Matyt 
vagies.

PARSIDUODA vyrų reikmenų krau 
tuve (Geni 
mos klesos 
pigi remia. 
“cash 
“Naujienų

fu apgar 
laikraštyj pažy 
;erų bargenų pa

2 lotu; toiletas vandens rynos, 
didelis ^pigumynas. McDo 

1622 S. California Ave.

1. Knyga apie alberta. Saskatchewan-Monitcba.
2. Informacija apie Pramones ir išdirbystes 

Paisekimus Vakaru kanadoj.
3. Irigadja-Ukininkyate.
(Padek kryžiuką prie norinčios knygos)

T. H. THORNTON, Colonizacijos Agentas
Kanados Pacifiko Gelžkelis, Colonizacijos Skyrius

112 W. ADAMS ST., CHICAGO, ILL

Malon. pasiustį man augšfc. pažymėtą knygą. 
Vardas
Adresas
Miestas

PETRATIS SUTINKA 
DEBATUOTI.

važinėti. Kursas $25.00 
Mokinama dienomis ir va- 

Girtuokliai nebus priimami.
Han-

Įgyk savo
Farmiškus Namus

IŠRANDAVOJIMUI puikus storas su gy
venimo kambariais, šalę banko ir prie pat 
lietuvių bažnyčios, kur yra didelis žmonių 
praėjimas. Vieta tinkama kriaučiui, dra
panų, apredalų arba Čeverykų sankrovai, 
barberiui, laikrodininkui ar kitokiam biz- 
niuj. Randa pigi; garu apšyldoma; elek
triką, gazas ir maudyne. Jeigu j ieškai ge
ros vietos bizniui, tai čia rasi. Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

t 38-1 os prie Kedzie par 
igiai ant išmokėjimo

lyvauti choruose, nes jau ant 
pirmo susirinkimo atsilankė 
apie 25 ypatas; gi laikui be

geria usias mokyklas ir vi 
s. Broli Lietuvi, neklau 

ir jų agentų apgarsi

Subatos vak., April-Bal. 23—24 d. Apveizdos Dievo par,

26 d. Columbia Salėje, kei> 
gatviuTown of Lake.

Balandžio-April 27 ir 28, Šv Jurgio svet:

I
 ta. Kaina tik $1700. $800 į- | 

mokėt, o likusius išmokėt | 
per 5 metus. g
GRIMMER LAMO COMPANY i

1286 Milwaukee Ave., kam- | 
pas Paulina St., 3čios lubos g

Chicago, Ill. g

CHAS ZEKAS and CO.
N. Dearborn St., Boom 808 

Chicago, Ill.

mu 
vairios 
kurie parsiduoda ant 
jimų .

Lotus prie Crane dirbtuvių parduo
dame po $10 numokėjimu. Kainos 
nuo $150 ir augščiau.

Budavojame marinius ir 
medinius namus. Apskait- 
liavimus duodame dykai. 
Atvažiuokite ir pamėtyki, 
te musų namų pienus.

Farmos, 
Geriausios Farmos
Pigiai parduodu geriausias gata- 

’s, už-
* i. Turiu visokio didumo 

Žemė molis su juodžemi! 
smėlžemiu maišyta. Dei

Stuba 
tvtrtas. Kaina $1250. In mokėt 
Del platesnių žinių kreipkitės

vyzdžiui, konstitucijos priėmi
mas, tarybos rinkimas ir daug 
kitokių
atsilankyt visi paskirtu laiku.

Taipgi širdingai kviečiame 
ir tuos Draugus bei Drauges, 
kurie padėjo surengti vakarėlį 
naudai kalbamos organizaci-

augančiam lietuvių kai 
Ateikite ir pasižiūrėkite 

Duosime laiko del išmokėjimo 
2901 Emerald Ave., Chicago

įteik, mes padėsime tau 
Visiems 
Ateikite

žemė, netoli

sose 
išmokėjimų.

Ofiso valandos: 8 ryto iki 9 vakare
M.J. KIRaS & CO.

REAL ESTATE
Renting, Loans & Insurance

3331 So. Halsted St., Chicago, Ill

do. nalsieu dt. du visais 
Bridgeporto cirkuliacijos reika
lais kreipkitės ofisan arba po 
virš minėtu antrašu.

Cirkuliacijos užveizda, V.

LABAI PIGIAI ir greitu laiku par
siduoda čeverykų taisymo šapa su vi
sais įrankiais ir rakandais. Biznis 
turi but greit parduotas, nes savinin
kas išvažiuoja į kitų miestą užimti 
didesnį biznį.
2025 Canalport Ave., Chicago, Ill.

Farmos 1915 Farmos
Dabar laikas pirkt farmą Didžiau

sioj Lietuvių Kolonijoj Wis. ir Mich. 
Nereikia daug pinigų turėt važiuo
jant ant farmų gyvent. Mes duo
dame visko pradžiai gyvenimo, ir 
aprupinam su darbu. Pirkdami iš 
musų farmą neturėsi vargo, busi už
ganėdintas ant visados, del plates
nių žinių kreipkitės pas:

Chas. Zekas & Co.
127 N. Dearborn St., Room 808

. Chicago,))L

rą. i aig 
apsipirk 
dirbsi

vas farmas su budinkais, sodnai 
sėtais javais 
farmų. f 
ir molis su 
tingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kiems javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę farmų neišdirbtų. 
Žemę parduodu labai pigiai—ant len
gviausių išmokėjimų. Žemė atsakan
čiai gera. Didžiausia Amerikoj^ Lie
tuvių farmerių kolonija, kur aš jau 
esu pardavęs 320 farmų lieuyiams 
apielinkėje
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmerių miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu
vies. Scottville yra Lietuvių Koloni
jos centras ir randasi arti prie Michi- 
chigan Lakos portavo miesto Luding
ton. Turime geriausią transportaci- 
ją vandeniu laivais ir gelžkeliais; tu
rime turgus javų, melnyčias, bankus, 
bažnyčias, [ 
sas vigadas. 
syk kompąnij
nimų, kurie vilioja žmones "kad pirk
tų jų smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At
važiuoki pas mane į Scottville, Mich, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių geriau- 

meri-

PARSIDUODA pigiai saliunas grei 
tu laiku. Atsišaukite:

F. K.
3401 Auburn Ave., Chicago, 111.

4633 So. Ashland Ave., tarpe 46-tos ir 47-tos gatvių.
__ • •

Tvirčiausia Banka į pietus nuo - 
STOCK YARD’Ų

SIUNČIANT PINIGUS PER ŠITA BANKA, JUS ESATE UŽTIKRIN
TI SAUGUMU IR PARANKUMU, TAIP-JAU IR ŽEMIAUSIA KAINA, 
JEIGU ESATE UŽIMTI DIENOS LAIKE, ATEIKITE VAKARE.

kimes, kad Chicagos Jaunimas 
supras savo reikalus ir tems 
jaunimo labui pradėtą darbą.

Orga n i za v i m o Ko m i tetas.

PARSIDUODA labai pigiai be
veik nauji rakandai.
3231 Emerald Ave., ant 3 lubų 
iš fronto. Chicago

Farma Pradirbta
Parsiduoda 40 .akrų žemės Lietuvių 
Kolonijoj 
miesto, 10 akrų po plugu, 30 akrų 
miško, vertės $1.900. Stuba 5 rui
mų, 
$600

nuosavybes (lotus ir 
namus) labai pigiai.
Užtat dabai- tamstai gera proga 
greitai pasipelnyti. Šitos že
miau surašytos nuosavybės y- 
ra arti prie milžiniškų CRANE 
ir DICKENSON kompanijų dir
btuvių. Čionai 
kainos smarkiai 
džia vasaros 
pasidvigubins

CRANE dirbtuvėse jau pradėjo 
dirbti keli šimtai darbininkų. Su 
pradžia vasaros dirbs čionai apie 
4000, o apie 15 rugpjūčio dirbs apie 
8000 darbininkų. Didesnė dalis šitų

FARMA PUSDYKIAI!
krų žemės in Oceana Co. Mich.. 
krų dirbamos. Žemė yra puiki 

juodžemis; pro pat lan
gelis. Gera stuba ir 
Tiktai 5 mylios nuo 

Kain i $1000; įmokėti reikia 
ant ilgo išmokė 

iglau žinių klauskite pas.
J. A. URMAN

219 Washington St., Waukegan, Ill

apie 11 v. vakare, 
P., gyvenantis ant 
adresu: 1839 Wa- 
rengėsi gulti, jisai 

patėmijo žiūrintį per langą į 
vidų iš oro pusės žmogų. Nė

jai, kad jisai sutinkąs debatuo 
ti “Naujienose” su M. X. Moc 
kum temoje: “Ar geras rymo 
katalikas gali but socialistu.”

Jisai jau parašęs apie tai p 
Mockui.

nuo
Canadian Pacific

Nekuriu jieškos kambarių, nekuriu 
savo namų, nekuriu naujų biznių; Ir 
tuomet bus proga greitai savo nuosa
vybes parduoti už gana gerus jJihi- 
f*us. Ar tamsta busi vienu iš tų,-‘ku
rie iš šitos progos pasipelnys? Kiirie

Račiūno Naujų Paveikslų Serija 
Iš Karės lauko

Pirmu kart S. L. A. II Aps. ChicagieČiai ant Judamų Paveikslų. Iliu
struotos Kariškos dainos. Lietuvos visokie darbai bus parodomi ant uŽ- 
prašymo.

Atsibus šiose vietose:
Pėtnyčios

Salėje kertė Nnion ir 18 gatvių
Nedėlios ir Panėdelio vak., 

te So. Paulina ir 48-tos
Utarninko ir Seredos vakare

32nd ir Auburn Ave.

Nedalioj, balandžio 25 d., 1( 
vai. išryto “Aušros” svetainė< 
3149 So. Halsted St. įvyks mine 
tws organizacijos susirinkimas 
Yra

Tel. Drover 8162 -
kasdien iki 11 vai

PIGIAI PARSIDUODA 
sekančios savastįs, esančios tarp Ked
zie ir Californija ir tarp 36 ir 34 gatv. 

$300 pinigais, likusioji dalis ant lew 
gvo išmokėjimo, nupirks 
kambarių gyvenamą j į, namą 
taisymai. *$2200.00. 
3622 S. California Ave.

$500 pinigais nuperka 5 ir 5 kam
barių namą, maudynės gazai, gatvė 
ištaisyta. $2000.00? McDonnell, 3622 
S. California Ave.

$300.00, likusius ant lengvų išmo
kėjimo, 5 kambarių puikų namelį. 
$1900.00. McDonnell. 3622 S. Cali
fornia avė.

$1250.00 nuperka 4 kambarių na
me
vištinyčia 
nnell

$500.00 nuperka 6 ir 4 kambarių 
namą, maudynės, gazas, 7% p. Jba- 
sementa; gatvė ištaisyta, etc. Pigu- 
mynas. McDonnell, 3622 S. Califor
nia Ave. Chicago, Ilk

Naujas mūrinis namas, 3 pagyve
nimai po šešis kambarius, maudyk
lės, kili parankumai randasi viduje. 
Randasi ant Union Avė, tarp 35-tos ir 
36-tos .Raudos neša $600 į metus. 
Kaina $5500.

Parsiduoda mūrinis namas bizniš- 
koj vietoj, ant Wallace ,tarp 34 ir 35- 
tos. 3 pagyvenimai po penkis kam
barius, maudyklės ir kili paranku
mai viduje. Dargi yra tuščias lotas 
šalę namo. Raudos neša $650 į me
lus. Kaina $7000.

Mūrinis namas ant Wallace, tarp 
34 ir 35-tos, 2 pagyvenimai, 9 kamba
riai, besmantas cementuotas; raudos 
neša $348 į metus. Kaina 3400.

Turi būti greitai parduota naujas 
mūrinis namas ant Halsted St., tarp 
33-čois ir 34-tos gatvės ant trijų lubų, 
2 pagyvenimai ir krautuvė. Raudos 
neša 1500 dol. į metus. Kaina$14000.

Pigiai parsiduoda kampinis mūri
nis namas ant 34-tos ir Halsted Str. 
Gera bizniui vieta. Namas turi 55 pė
das pločio, jame randasi trįs krau
tuvės, kuriose daroma gerai biznis ir 
yra tris namukai užpakalyje del pa
gyvenimų. Kas nusipirks šitą namą, 
ateitys susikraus turtus. Del plates
nių žinių kreipkitės į musų ofisą.

Parsiduoda šeši lotai ant Union 
Avė tarp 33-čios ir 35-tos gatvių. Kai
nos ant lotų šioj vietoj labai smarkiai 
kįla, todėl pasiskubinkite.

Vienas lotas parsiduoda labai pi
giai ant Halsted St., netoli 34-tos.

Pastarieji bargenai turi būti par
duoti į trumpą laiką, todėl juos bus 
galima pigiau nupirkti negu kaip 

verti.
Mes pardoudame namus ir lotus vi- 

miesto dalyse ant labai lengvų

AR TAMSTA NORI
Induti savo pinigus į prapertę, kuri 
neš Tamstai gerą pelną kas mėnuo 
$250 iki $300. Ateik ir pasimatyk su

E. MALLY
1702 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Bridgeporto ir apielinkes 
Naujienų cirkuliacija nuo pa- 
nedėlio, bal. 26, pereina ko] kas 
į ofiso rankas.

Stotis esanti “Aušroj” lieka
Panedėlyj Wieboldt’s Depar- 

tiYient Krautuvė turės ant išpar
davimo geriausias prekes už 
per pus mažesnes, negu kitose 
krautuvėse yra prašoma už los 
pačios vertės pre 
sinime šiame 
mi tik keliatą 
nedėlio išpardavime. Visi eko 
nomiški žmonės privalo naudo 
ties iš šios geros progos. Adi)

| Jus galite siųsti Pinigus į 
| seną krajų per

Furnishing store) pri- 
Puiki vieta, geras lease, 

Kaina $1500, arba geras 
pasiulijimas. ’ Kreipkitės į 

Ofisą, — 1591 .

Šiandien, 8:30 vai.
Dramos * Dr-ja Mark
Square svet., 29 ir Halsted gat 
vių stalo scenoje vieno veik 
smo juokus “Be šulo.” Po per 
staytmui busiąs ir balius, ku 
riame grieš brolių Sarpalių or

niaus svetainėj bus parengta; 
puikus balius.

Visas pelnas nuo vakaro sky 
riamas Vielinio Lietuvių Kny 
gyno palaikymui, kuris, kaij 
žinoma, randasi 4830 W. 15’St 
48 Ct. Cicero, III. ir atidaryta: 
kasdiena nuo 7 iki 10 vai. va

Balandžio 22 d. apie pusę vie
nuolikos vakare, ant kampo 31 
ir Wallace gatvių keletas bo- 
mų užpuolė du lietuviu. Per
ina šoko prie vieno, paskui prie 
kito. Tečiaus antrasis pasi
leido bėgti. Kaip tik tuo lai
ku sustojo ant Wallace gatvės 
kampo karas. Minėtas vyras 
įšoko ten. Mušeikos paskui. 
Bet kare bula policmano. 
šeika liko areštuotas.

Balandžio 23 d. teisėjas 
baudė pagautą užpuoliką 
arba 6 mėnesiams 
Tikimasi susekti i 
puolikus.

Lietuviai turėtų 
vaikščiodami apie 
bo ten ir daugiau

Gura Proga
Parsiduoda mūrinis namas ant 

Parnell Ave, ties 38-ta gatve, 2 pagy
venimai po penkis kambarius, cemen
tuotas beismentas, raudos neša $360 
į metus. Kaina $2700.

uždirba antrus pinigus. Ar tamsta 
esi vienu iš jų? Kurie dabar pirks, 
uždirbs antrus pinigus rytoj ir atei
tyj. Ar tamsta busi vienu iš jų? Ne
praleisk progos! Pasirink šiandien 
vieną iš žemiau surašytų nuosavybių 
pagal savo norą ir savo kišenių ir at
važiavęs pas mus ją tuojaus nusipirk. 
Mes turime visokių namų ir visokių 
kainų.

4 ruimų Cottage su maudyne,'au
kštas skiepas, užpakalyje didelistvar- 
las, ant Rockwell St, cementinis ta
kas pryšakyje ir aplinkui. Kaina tik
tai $1200.

Dviejų pagyvenimų med. namas, 
arti liet, bažnyčios, trečias nuo kam
po, už $2000.

Nauja, 4 ruimų Cottage su 4 lo
tais, prie kampo, parsiduoda už 
$1,700. Gera proga tam, kas paims 
greitu laiku. z

Trijų pagyvenimų geras medinis 
namas, gatvė cementuota, neša 13%. 
Kaina tik $2,500.

Puikiai ištaisyta 4 ruimų Cottąge 
prie kampo 
na $1,750.

Naujas 4 pagyvenimų namas. Ap
mokant taksas, insurance įt kitas iš
laidas, namas atneša 18% ant įmokė
tų pinigų. Reikia įnešti apie $1,000.

Beveik naujas muro namas ant 
dviejų pagyvenimų po šešis ruimus, 
sale dar du lotai, visai prie Archer 
avė., parsiduoda už $4400.

3 namai anl 
siduoda labai pi 
Gera del biznio.

irime daugeli naujų mūrinių na 
su bizniais ir be biznių, kainos, į 

nuo $4000 iki $25,000. Ne 
ų išmokė

Isimokyk Auto
mobilių Amato

Ar jus persitikrinote, kad didžiau
siose isdirbystės vielose daugiausiai 
reikalaujama lietuvių vyrų. Pradėk 
dabar lankyli musų mokyklą, kur ga
lėsi greitu laiku išmokti automobily 
pataisyti ir 
ir $50.00. 
k a ra i s
Trįs paliudijimai reikalaujam 
nas taipgi duoda automobilių instruk
cijas dykai, tiems, kurie neturi iš ko 
užsimokėti. Atsineškite overauzes ir 
ateikite pasirengę pradėti.

Stock Yard Automobile Station, 
3626-3628 So. Halsted St., Chicago, Ill

masis besitveriančio šioj mie
sto dalyj bepartyviško choro. 
Dalyvavo apie 10 merginų ir 
apie 15 vyru; kaip del pradžios 
tai labai gražus būrelis. Var
das to croro sekantis: “Nau
jos Gadynės Choras;” organi
zatorium išrinktas J. Jankau
skas, vedėju — J. Mereckis, raš
tininku Giedrimas.

Puikus bizniškas namas del 6 fa
in i Ii jų ir su bizniu. Rendos neša $85 
i mėnesį, parsiduoda už $8,000.

Puikus mūrinis narna del 3 fami- 
li.jų su garo šiluma ir visais intaisais. 
Rendos $90, parsiduoda už $8,000.

Geras mūrinis namukas ant kam
pinio lolo. Rendos neša $20; parsi
duoda už $1,500. Taipgi turiu daug 
labai puikių farmų ant pardavimo. 
Išdibtų ir neišdirbtų Michiga 
stijoj, kurias parduosiu labai pigiai, 
greitai atsišaukusiems. Tuos namus 
ir farmas parduosime ant lengvų iš
mokėjimų. Jeigu turi kiek pinigų 
s u si ta u 
gerą pelną su jais uždirbti 
m a lon i a i pala rn a u j ame.

Nedėlioję. Ofisas atdaras nuo 8 iki 
6 vai. vakare.

A. P. GLEBAITIS 
3151 So. Halsted St.; Chicago, III. 

Prieš “Mildos” teatrą.

ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmerių. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau
site žemlapį (mapą) Lietuvių Kolo
nijos ir Farmų Katalogą. Adresas:

ANTON KIEDIS
Peoples State Bank Bailing 

ScoUviUe, Michigan.

Fanny bargenas musy lie
tuvių kblipnijoj. 40 akrų 
geros juodžemio su moliu 
ir lygi. Naujas medinis 
namas ir ■ geras tvartas, 
taipgi šulinis su pumpa. 
Tik pusantros mylios nuo 
miesto, bažnyčių ir moky-

Dabar yra sunkus laikai ir žmonės 
reikalauja pinigų. Taigi iš tos prie
žasties savininkai parduoda namus ir 
lotus labai
Ant Bridgeporto kainos ant nuosavy
bės (namų ir lotų) smarkiai kįla. 
Taigi dabar yra geras laikas nusipir
kti ir gerai uždirbti. Šioje apielinkė
je kainos dvigubai pakilo' per vieną 
metą ir dar augščiau pakils šią vasa- 

i tuojaus ateik pas mus ir 
gerą nuosavybę—gerai už- 

Žemiau paduosiu keletą ge
on ų:
; medinis namas ant 2 pagy

venimų, rendos neša $22, parsiduo
da už $1600.

PuikuX mūrinis namas ant 4 fami- 
lijų. Rendos neša $52; parsiduoda už 
$4600 .

Gyvulių augintojai uždirba 
didelius pinigus

Jus niekur kitur nurasite geresnes 
žemes del auginimo gyvuliu. Galit pra- 
liuobti miežiais avižoms, su taukinais 
žirniais alfalfa galvyius, avės ir kiaules 
dar geriau, negu su kornais.

Gyuvoliu ligų visainera. Galviai, a- 
vis arkliai ir kiaules atnešadidelius pi
nigus, ir yra lengviau 
išauginti, negu kur ki
tur. Taipgi ši šalis tinka 
del pienininkystes, pe
reitais metais.
Carlyle Dairy Co. mo
kėjo už 100 svaru pieno 
$1/82

Rąžyk ar prislusk Kuponą

PARSIDUODA Krautuve geležinių 
daiktų ir blckarnė, arklys vežimas ir 
visi įrankiai , — $1500;, verta daug 
daugiau.

H. Schellhart, 
3562 S. Halsted St., Chicago, Ill.

IK kur turtinga ir derlinga žeme laukia tavęs pradėti ją arti ir kur kiau
les, aveles, arkliai ir kiti gyvuliai neša dideli pelną. Mes turime Jums 
pastatę namus derlingoj Canadoa Vakarinėj dalyj. Čionai Jus turėsite 
nepaprastai derlingą žemę—gerą klimatą —geras turgavietes—geriausias 
transportacijas—geras bažnyčias ir mokyklas--arti miestas ir visi pa
rankumai civilizacijos.

Ten Jus rasite daug Ganyklų, Jus galėsite gražiai ir greitai nupenė
ti savo Gyvulius.

Jus turite dvidešimt metų mokėti
Kanadoj žeme nuo $11.00 iki $30.00 už akerą- Irigarijos distriete nuo $35, 

Jus galite įmokėti vieną dvičešimt^ję dalį ant rankos, o likusius išmokėti per 20 metų, 
su 6 procentu. Daug getų farmerių Vakarų Kanadoj išsimokėjo už savo farmas tik Š 
vienų javų.

Prisiimk $2,000 paskolos del intaisymo farmos
Jeigu reikalauji paskolos ant tam tikro ploto Kanados Pacifiko žemes, sušidedan- 

Čios išviso apie 3,00'j,000 akerų, esi ženotas žmogus, turi farmų patyrimą ir užtektinai 
tarmiškų įrhnkių pradėti darbą, pasiimk 2,C000dcl farmos pagcrinlmodokio užstato ne
reikia apart tos žemės ir mes duodame jums20 metų laiko atmokiejiinui. Tas pagel
bės jums išsistatyti namus tvoras, išsikasti šulinius ir 1.1, ant paskolas tik 6 procentai.

$1,000 Vertčą Gyvulių
Kalionistas turintis gana dideli plota že
mes ir išbuvęs vienus metus prie savo že
mes ir kuris pasirodis tinkamu žemdirbys
tes ir gyvuoliu užžuretoju. kaipo gerugy- 
vuoliu augintoju, gaus $1,000 pąskolas del 
auginimo gyvuliu ant lengvu išlygų,

Jeigu Reikalauji Gatavos 
Išdibtos farmos

Jeigu norit gatavos įsteigtos vietos, 
9 tuojaus pradėti veikti pasirenk viena iš 

musu Spečialiai gerai išdirbtu. Tos išdirb
tos farmos turi namus šulinius ir tvoras 
laukai apdirbti ir apsėti. Ims tik 20 metu 
išmokėti. Rašyk del platesniu žinių, mes 
duosime gerus patarimus per savo Žem
dirbystes Žinovus, dykai.
Šitas pasiulijimas remiasi ant gėris Žemes.

Kad prigelbejus kolionistams geriau 
pradėti gyvenymą ant išdirbtu farmu, 
kompanija duos paskolą ant labai lengvu 
isly n •

Kanados Pacifiko Žeme yra geriau
sia ant svieto auginimui javu, gyvuliu, a- 
veliu, kiaulių, arkliuir t. t. ^g-.^

Augšfciausios javu kainos kokias žinome"
Persistatyk tik sau, kokia proga pa

siūloma farmeriams iš priežasties Euro
pos kares. Europa turi kreiptis į Šiauri
nę Amerikos Šalį dėt maisto, kasužtikri. 
na augščiatisiaš kainas ant javų ir maisto.

Geriausia žeme išpirks pirmiausiai - už 
tai Jusu pareiga pasiskubinti. Rašyk šiandien 
T.H. THORNTON Colonizacijos agentas 
Kanados Pacifiko Gelžkelio Calonizacijos skyrius;

^112 West Adams St., Chicago, III.

ILGAUDAS&CO
4262 ARCHER AVE.




